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ÖZ 

Gastronomi turizmi kapsamında Ģarap turizmi: K.K.T.C. Girne ilçesini ziyaret eden 

turistlere yönelik bir araĢtırma. Bu çalıĢma Girne destinasyonunda bulanan Gillham 

Vineyard ve Bellapais Gardens‟ı ziyaret eden turistlerin demografik özelliklerinin 

belirlemek, Ģarap turistlerinin Ģarap turizmine bakıĢ açılarını detaylandırmak 

amacıyla hazırlanmıĢtır. ÇalıĢma sonucu elde edilen bulgular bizlere konu ile ilgili 

Ģarap turistlerinin yaĢlarının orta yaĢ ve üzeri olduğunu, eğitim sevilerinin yüksek ve 

gelirlerinin yüksek olduğunu göstermiĢtir. Bulgularda turistlerin maddi durumlarının 

yerinde olduğunu, zaman sıkıntılarının olmadığını, deneyim için birçok farklı 

ülkeden ve uzaklıktan geldikleri gözlemlenmiĢtir. Girne bölgesini tercih eden 

turistlerin gelmeden önce beklentilerinin düĢük olduğu fakat iĢletmelerde zaman 

geçirince algılarının değiĢtiğini, düĢüncelerinin olumlu olduğunun sonucuna 

varılmıĢtır. 

Anahtar kelimeler: Gastronomi turizmi, ġarap turizmi, Kuzey Kıbrıs, Girne
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ABSTRACT 

This study aim is to determine the demographic characteristics of tourists visiting 

Gillham Vineyard and Bellapais Garden in Kyrenia destination,and to elaborate the 

point of view of wine tourist to wine tourism. The findings of the study show that the 

wine tourists who are related to the subject generally belong to middle age and over, 

high education and high income group. In the findings, it was observed that the 

tourists were in good condition, they did not have time problems and they came from 

many different countries and distances for experience. It was concluded that the 

tourists who prefer the Kyrenia region had low expectations but their perception 

changed  when they spend time in and they were positive. 

Keywords: Gastronomy Tourism, Wine Tourism, North Cyprus, Kyrenia 
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Bölüm 1 

GİRİŞ 

Turizm sektörü geçmiĢten, günümüze geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan ülkelerce yoğun 

bir Ģekilde ilgi gören bir sektördür. Ġncelendiği zaman bunun en önemli sebebinin 

dünyada geliĢen en hızlı sektör olmuĢtur. Turizm sektörünü geliĢtirerek ülkelerin 

ulaĢmak istedikleri geliĢmiĢlik seviyelerine olan hedeflerinin görülmesi planlanır. 

GeliĢmiĢ ülkeler turizm sektörü faydalarından yararlanır fakat az geliĢmiĢ ülkeler 

sektörün getirisi olan döviz ve istihdam olanaklarından yararlanmaya çalıĢmıĢtır 

(Yıldız, 2011). Alternatif turizm ile turistik kaynaklar daha etkili ve daha faydalı 

kullanılmak istenmiĢtir. Yıllar geçtikçe alternatif turizm çeĢitleri çoğalmaktadır. 

Yıllar önce alternatif turizme bağlı gastronomi turizmi ortaya çıkmıĢtır. Gastronomi 

turizmi kavramına bakıldığı zaman üç unsura dayalı olduğu görülmüĢtür. Bunlar; 

tarım, kültür ve turizmdir. Tarım, gastronomi turizmine ihtiyacı olan ürünü sunarken, 

kültür, bu ürünün tarihini sağlar ve turizm ise altyapı ve hizmet vermiĢtir (Smith ve 

Hall,2003; Du Rand ve Heath, 2006). Gastronomi turizmini kullanan turistler özel 

ilgi kapsamında ele alınmıĢtır (Hjalager ve Corigliano, 2000). Gastronominin alt bir 

dalı olarak ise Ģarap turizmini ele alınabilmiĢtir. ġarap turizminin esas amacı Ģarap 

tadımı yapmak ve gidilen destinasyonlarda yapılan farklı tecrübeleri kapsayan 

turistik aktiviteler gerçekleĢtirmiĢtir (Akdağ, 2015: 4). Genelde geliĢmiĢ ülkelerde 

gelir düzeyi yüksek kiĢilerce tercih edilen bir aktivitedir. 
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Bu çalıĢmanın amacı son dönemlerde alternatif turizm veya gastronomi turizmi 

kapsamında ele alının Ģarap turizmi kavramını detaylı incelemek ve Girne 

bölgesindeki Gillham Vineyard ve Bellapais Gardens‟ı ziyaret eden turistlerin 

düĢüncelerini öğrenmektir. Ve daha önce K.K.T.C.‟de Ģarap turizmi adına pek 

araĢtırma yapılmadığı için gelecekteki araĢtırmalara kaynak olabilmek istenilmiĢtir. 

ÇalıĢma genel olarak dört bölümden oluĢmuĢtur. Birinci  bölümde konuya genel 

bakıĢ, problem cümlesi ve araĢtırma sorusu, araĢtırmanın amacı ve hedefi, 

araĢtırmanın önemi ve kısıtlar incelenmiĢtir. Ġkinci bölümde çalıĢmanın turizm 

kavramı, gastronomi, Ģarap turizmi kavramı ve dünyaca ünlü Ģarap üretim bölgeleri 

ele alınarak gerekli kavramsal açıklamalar üzerinde durulmuĢtur. Üçüncü bölümde 

araĢtırmanın yöntemi, evreni ve örneklemi incelenip yazılmıĢ ve veri toplama aracı 

ile analiz yöntemi üzerinde çalıĢmalar yapılmıĢtır. Dördüncü ve son bölümde 

araĢtırma sonucu elde edilen bulgular raporlanmıĢ, bunun sonucunda sonuç ve 

tartıĢma bölümünde elde edilen bulgular doğrultusunda teorik çıkarımlar 

gerçekleĢtirilmiĢ ve daha sonra olası yapılabilecek olan çalıĢmalara yol gösterebilme 

açısından tavsiyelerde bulunulmuĢtur. 

1.1  Konuya Genel Bakış 

AraĢtırmaya genel olarak bakılacak olursa, Ģarap turizminin alternatif turizm ve 

gastronomi turizmi kapsamında incelenmesi ve söz konusu araĢtırmanın Girne 

bölgesinde bulunan Gillham Vineyard ve Bellapais Gardens iĢletmelerini ziyaret 

eden Ģarap turistlerinin genel ve ülkedeki Ģarap turizmine bakıĢ açılarını ve genel 

profil özelliklerini vererek, detaylı anlatımı yapılmıĢtır. ÇalıĢmada öncelikle turizm 

kavramı, turizm kavramına bağlı olarak gastronomi kavramı, Ģarap turizm kavramı 

incelemeleri yapılmıĢtır. Detaylı alan yazı taraması gerçekleĢtirilmiĢ ve teorik taslak 

oluĢturulduktan sonra yapılan yöntemsel çalıĢmalar sunulmuĢ bunlar üçüncü 
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bölümde ele verilmiĢtir. Son bölümde ise Girne bölgesini ziyaret eden Ģarap 

turistlerine yönelik incelemeler yapılmıĢ ve sonucunda bulgular detaylı olarak 

açıklanmıĢtır.  

1.2  Araştırmanın Amacı ve Hedefi  

Turizm, tüm dünyada durmadan geliĢme gösteren bir sektördür. SavaĢlar sonrası 

insanların refah durumları yükselmiĢ, gelir ve boĢ zaman olması ile birlikte insanlar 

turistik faaliyetlere katılmaya baĢlamıĢtır. Böylece artan talep dolayısıyla yeni turizm 

çeĢitleri çıkmaya baĢlamıĢ, bunlar alternatif turizm çevresinde toplanmıĢtır. Bu 

çalıĢmanın temel amacı alternatif ve gastronomi turizmi kapsamında değerlendirilen 

Ģarap turizminin özelliklerini ve Girne bölgesini ziyaret eden Ģarap turistlerini 

incelenmiĢtir. Diğer alt amaç ülkemizde pek sık araĢtırması yapılmayan Ģarap 

turizmini araĢtırarak gelecek araĢtırmalara yol göstermek ve kaynak olmaktır. Bu 

amaçlar doğrultusunda örneklem Girne bölgesini ziyaret eden yerli turistler ile 

çalıĢma yaparak gerçekleĢtirilmiĢtir. 

1.3  Araştırmanın Önemi  

Alternatif turizm dünyada çok önemli bir yere sahip olmasının yanı sıra, ülke 

ekonomilerine yaptıkları katkılar göz önündedir. Her geçen yıl dünya da alternatif 

turizme olan talep artarken bireylerin refah düzeylerinin yükselmesi ile tatil yapmaya 

olan eğilimleri daha da çoğalmaya baĢlamıĢtır. Kuzey Kıbrıs‟ta alternatif turizme 

örnek olan kumar turizmi adaya oldukça fazla turist getirmiĢtir ve adada yaygın olan 

turizm tipidir. Ancak Ģarap turizmine ve Ģarap turistlerine yönelik olarak akademik 

dünyada çoğu yurtdıĢındaki kaynaklarda bulunmakla birlikte Türkiye‟de bile sınırlı 

sayıda çalıĢma yapılmıĢtır. K.K.T.C‟ de ise araĢtırma yapılmamakla birlikte sadece 

baĢka kaynak tezlerde Kıbrıs adası olarak incelemelerde konu olmuĢtur. Dolayısıyla 

halen daha gerek dünya, Türkiye ve K.K.T.C. kaynaklarında araĢtırmaya ihtiyaç 
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olunan bir konu olduğu gözlemlenmiĢtir. ÇalıĢma da belirlenen destinasyon üzerinde 

Ģarap turizmini tanıtmayı ve Ģarap turistlerinin profil ve  düĢüncelerine yönelik 

bilgilendirmelerde bulunma amaçlanmıĢtır. Bakıldığı zaman daha önce yapılmıĢ olan 

çalıĢmaların azlığı, çalıĢmanın orjinalliği ve konunun önem arz etmesine dikkat 

çekmiĢtir. Girne destinasyonunda bulunan Ģarap iĢletmelerinin varlığı ve üretim 

yapılıp Ģarap turizmine katkıda bulunması çalıĢmanın orjinalliğine de dikkat 

çekmiĢtir. 

Yerli Ģarap turistinin azlığı ülkede ki Ģarap turizminin varlığından habersiz ve ilgisiz 

olan bireylerin olduğunu göstermiĢtir. Diğer yandan yabancı ülkelerden ülkemize 

Ģarap turizmi açısından talep olduğunu göstermiĢtir. ÇalıĢma sonucunda elde edilen 

bulgular bilimsel yazılara, Ģarap turizmine ve Ģarap turistlerine ilham, katkı sağlar 

niteliktedir. Elde edilen bulguların gerçek ve orjinalliği de gelecek çalıĢmalara ıĢık 

sağlar niteliktedir. ÇalıĢmanın bundan sonra ülkede yapılacak olan Ģarap turizmi 

çalıĢmalarına basamak ve örnek olması hedeflenmiĢtir. 

1.4 Kısıtlar  

Yapılan bu çalıĢmada bazı kısıtlar olduğunu söylemek mümkündür. ÇalıĢma 

örneklemine bakıldığı zaman Ģarap turistlerinin 2019 yılında Girne bölgesindeki iki 

iĢletmeyi ziyaret eden turistlerden oluĢtuğu görülmüĢtür. Sebebi ise nitel araĢtırma 

deseni kapsamında hedeflenen kavramlara derinlemesine ulaĢılmak istenmesi ve 

zaman, maliyet kısıtlarından kaynaklanmıĢtır. Girne bölgesinin çalıĢma alanı olarak 

seçilmesinin sebebi, geçmiĢte de Ģarapçılık yapılması, iĢletme ile bağ alanı 

bulundurulmasından ve bölge olarak hem üretim hem de tüketime verimli olmasıdır. 

Son yıllarda Girne bölgesine yatırımlar çoğalmıĢ, özellikle büyük yatırım yapılarak 

bağ ve iĢletmeyi içi içe barından Gillham Vineyard‟ın kurulması destinasyon olarak 
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seçilmesinin sebepleri arasında yer almıĢtır. ÇalıĢmadaki bulgular sadece Girne 

bölgesindeki iki iĢletmeyi ziyaret eden turistler ve Ģarap turistleri olarak tanımlanan 

bireylere genellemede kullanılabilmiĢtir. AraĢtırma sadece soru formundaki sorular 

ile sınırlıdır. 
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Bölüm 2 

TURİZM KAVRAMI 

Turizm  kavramı yirminci yüzyılda geliĢmeye baĢlamıĢtır, ve o zamandan bu yıla 

kadar geliĢmiĢ, yirmi birinci yüzyılda kitle turizmi yerine yetersizlikten dolayı 

alternatif turizme bırakmıĢtır. Turizm kelimesi, 1981 yıllarında; “insanların sürekli 

ikamet adresleri, iĢ ortamları, doğal ihtiyaçlarını karĢıladıkları yerlerin dıĢında 

seyahatleri, genel olarak  turizm iĢletmelerinin ürettiği mal ve hizmetlerinden 

faydalanarak, geçici konaklamalarından doğan olaylar ve iliĢkiler bütünü” Ģeklinde 

tanımlanmıĢtır (Kozak, 2012: 6). Turistik alternatiflerin ortaya çıkmasındaki en 

büyük etken, turistlerin sergilediği değiĢimler ve talep farklılıkları olmuĢtur. 

Günümüzde kiĢilerin bireysel olarak yaĢamsal olanaklarının, demografik özelliklerin 

değiĢimi ve sosyal hakların geliĢmesi; Ģehir ortamı, iĢ yaĢantısının sonucu olarak 

ortaya çıkan sıkıntı ve stres faktörlerin etkisiyle çağımızda artık insanlar eski dönem 

turizmi gibi yaz dönemlerine sıkıĢtırılmıĢ sırandanlaĢmıĢ deniz, kum, güneĢ  

faaliyetleri yerine değiĢik daha çekici özellikleri bulunduran etkinliklerden yana 

tercihlerini kullanmaya baĢlanmıĢtır (Öztürk ve Yazıcıoğlu, 2002: 10). Ġnsanlar,  

yaĢadıkları yerlerden bir süreliğine ayrılarak baĢka ülke veya bölgelere gidip buraları 

gezip-görme, dinlenme, eğlenme, öğrenme gibi psikolojik ve sosyo-kültürel 

ihtiyaçları karĢılanmıĢtır. Ekonomik anlamda geniĢ etkiler doğuran ve turizm olarak 

isimlendirilen bu olay, günümüz uygarlığının temel bir özelliğini oluĢturmaktadır 

(Uçkun, 2004: 28). Turizm, Latince “tornus” kelimesinden kaynaklanmakta ve 

insanların bir eksen etrafında dönme hareketini ifade etmiĢtir. Buradan da Ġngilizce, 
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Fransızca ve Almanca gibi yaygın dünya dillerine “tour” Ģeklinde geçmiĢtir ki 

insanların dairesel hareket içerisinde bazı görülmeye değer yerleri, iĢ veya eğlence 

amacıyla gezip geri dönmelerini ifade etmiĢtir (Ağaoğlu, 1991: 24). 

2.1 Alternatif Turizm 

Albayrak (2013: 39) incelendiği zaman artık etkisini kaybetmeye baĢlayan turizm 

etkinliklerinin negatif yönlerini silmek, turizme yeni bir boyut, yandal kazandırmak 

için alternatif turizm üretilmiĢtir. Kıyı turizmine destek olması amacı ile geliĢtirilen, 

ve ülkenin tüm turizm kaynaklarını en üst seviyede kullanarak geliri maksimuma 

çıkarma çabası olarak da açıklanabilir. AraĢtırdığımız zaman kitle turizminin artık 

gözle görülebilen sıkıntılar oluĢturduğunu, bunu çözmek ve sürdürülebilir turizm 

iklimleri oluĢturmada en önemli rolü alternatif turizmin aldığını söylemek 

mümkündür. Bulunduğumuz zamana, çağa baktığımız zaman ülkeler kitle turizmine 

baĢka bir seçenek oluĢturacak turistlerin taleplerini, kaynaklarını tespit etmeye ve 

turistlerin sayılarını geliĢtirmek için atılımlarda bulunmaya baĢlanmıĢtır. Artan refah 

düzeyi, teknolojik geliĢmeler, artan eğitim düzeyi gibi etkenleri sıraladıkça turizmin 

değiĢip, ortaya alternatif turizmin çıkıĢı görülmüĢtür. Alternatif turizm çeĢitlerine 

örnek verilecek olursa; yayla turizmi, kayak turizmi, inanç turizmi, av turizmi gibi 

örneklerle çoğaltılabilir. Ġsimlerden yola çıkınca görülüyor ki alternatif turizm 

çeĢitleri doğa ,kültürel , mimari, spor değerleri üzerine yaratılmıĢ olmuĢtur (Kalağan 

G., Yıldız Z. 2008). 

2.2  Alternatif Turizm Türü Gastronomi Turizmi Kavramı 

2.2.1 Gastronomi kavramı  

 Gastronomi kelimesinin etimolojik kökeni incelendiğinde, kelimenin Yunanca 

„gastros‟(mide) ve „nomos‟(yasa, kural) sözcüklerinden oluĢtuğu dikkat çekmektedir 

(Tez, 2012: 9). Bu kelimelerden yola çıkılarak yapılan tanımlarda gastronomi; Türk 
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Dil Kurumu Sözlüğüne baktıldığı zaman ise „iyi yemek yeme merakı, sağlık 

düĢünülerek hazırlanmıĢ mutfak, yemek düzeni ve sistemi‟ diye iki tanımla 

anlatılmıĢtır (Türk Dil Kurumu, 2016a). Gastronomi, sık sık piĢirme ve iyi yeme 

sanatı olarak adlandırılır, ancak bu sadece gastronomi disiplinin bir kısmıdır. Bazıları 

gastronominin kültür ve yemek arasındaki iliĢkinin çalıĢılması olduğu önerilmiĢtir. 

Gastronomiyle yakından ilgili biri, genellikle yemek ve özellikle olmamakla beraber 

genelde Ģarap tatma, hazırlama, deneyimleme ve deneyselleĢtirme, araĢtırma, 

keĢfetme, anlama ve yazma ile iç içedir (Savarin,  2009: 61). Bakıldığı zaman 

gastronomi ile ilgili olarak atasözleri bile mevcuttur. Örneğin Çinliler „ne yersen 

o‟sun, Almanlar ‟insan ne yiyorsa odur‟ Fransız  gastronom  Brillat-Savarin „bana ne 

yediğini söyle, sana kim olduğunu söyleyeyim‟ Ģeklindeki  ifadeler bulunmaktadır 

(Saatcı, 2016a: 1). Ġnsanoğlu ilk baĢlarda hayatta kalabilmek için besin arayıp 

bulmaktaydı fakat toplumlar geliĢip, ekonomileri, teknoloji ve refah düzeyleri 

geliĢmeye baĢladıkça yemek çeĢitleri, servisleri de daha estetik ve özenli olmaya 

baĢlamıĢtır (Gökce, 2016: 2656).  Gastronomi sadece yiyecek olarak ele alınmaması 

gereken, bununla birlikte ideolojik, kültürel, ekonomik, politik sosyal yapılarla 

birlikte ele alınması gereken bir daldır. Bakıldığı zaman bir yerin yeme-içme kültürü 

tüm bunları içinde barındırmıĢtır (Saatcı, 2016a: 5). 

 Gastronomi bilimsel ve sanatsal bir bilim dalıdır. Açıklanacak olursa yiyecek ve 

içeceklerin tarihsel geliĢim süreçleri dahil olmak üzere tüm özellikleri ile birlikte 

anlaĢılıp, uygulanması ve geliĢtirilerek günümüz Ģartlarına uygun olarak aktarılmaya 

çalıĢılması sanatsal unsurlara katkı sağlayan bir bilim dalına girmiĢtir (Hatipoğlu, 

2010: 4). Diğer bir tanıma bakılacak olursa yemek hammadde ve lezzetlerin birlikte 

hazırlanıp piĢirme yöntemlerini de kullanılarak keĢfedilmiĢ, yazılı ve sözlü olarak 
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geçmiĢten günümüze aktarılmıĢtır. Roland Barthes‟e göre „birliktelik, iletiĢim, 

muhabbet gibi imgeleri savunduğu görüĢünü ortaya koymuĢtur (Bober, 2001, s. 2). 

1835 senesinde gastronomi Yunanca bir kelime idi ve Fransa‟nın Akademi resmi 

sözlüğüne kaydedildiği görülmüĢtür. Fransız yazar François  Rabelais (1483-1553), 

Pantagruel‟in Dördüncü Kitabı adlı eserinde gıda tanrısa Gaster‟e atıfta bulunup, 

Yunanca kelimeyi ilk olarak yazılı bir eserde tanıtan ilk kiĢidir. M.Ö 4. yüzyılda 

Yunan Ģair ve filozof olan Archestratus,gatsronominin fikir öncüsü olarak 

görülmekle birlikte, M.Ö 350 yılında tamamlanan en önemli eseri Hedypatheia, 

dünyadaki ilk yemek kitabı kabul edilmiĢtir (Moira ve diğerleri, 2015, s. 138). 

Antik Yunan‟dan 21. Yüzyıla kadar olan süre gastronomiyle alakalı olarak yapılan 

açıklamalarda hep bir tutarlılık gösterilmiĢtir. Açıklamalara göre gastronomi bilim 

dalının odak noktasının yiyecek ve içeceklerin fiziksel maddelerinin olmadığı, yeme-

içme olayının nasıl, nerde, ne zaman ve neden gerçekleĢtirildiği gibi sorularla ilgili 

olduğu vurgulanmıĢtır (Vega ve Ubbink 2008, s. 373). Gastronomi biliminin 

geliĢmesi ile birlikte yeni kavramlarında ortaya çıkması kaçınılmaz olmuĢtur. Bu 

kavramlar: 

 Gastronom: Ġngilizce de gastronomist anlamında kullanılan gastronom 

kelimesi, incelendiği zaman Türk Dil Kurumu Sözlüğünde „belli ve ilerlemiĢ 

damak zevkine sahip olan, iyi yemekten anlayan kimse„ Ģeklinde açıklanmıĢtır 

(Türk Dil Kurumu,2016b). Diğer bir tanımı ise yemek, gastronomi ile arası iyi 

olan kiĢilerin teori ve piĢirme iĢlemlerini birleĢtirip kullanabilen kimseler 

olarak tanımlanmıĢtır (Cram 101 Textbook Reviews, 2012). 

 Gurme (Gourmet): Fransızca Gurman kelimesinden gelmiĢtir. Ġyi bir damak 

tadı ve ağıza sahip, çeĢnici, iyi yiyecek uzmanı anlamlarında da kullanılmıĢtır 
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(Tez 2015: 105). Kısa ve öz olarak yeme-içme uzmanı tanımı da kullanılabilir. 

Gurmelerin tadım duyuları her bireyde bir adım önde gitmekte ve yediği 

yemeğin içindeki en ufak baharatı dahi algılayan kiĢilere gurme denilebilir 

(Yılmaz ve Ekincek, 2016: 115, 117). Brillat-Savarin Tat Alma Fizyolojisi 

eserinde, ‟yeni bir yemeğin keĢfedilmesi insanı, yeni bir yıldızın 

keĢfedilmesinden daha mutlu kılar‟ ifadelerine yer vererek nasıl bir his 

olduğunu anlatmaya çalıĢmıĢtır (Brillat Savarin, 2009, s. 15; Zat, 2014). 

 Gurman(Gourmand): Yemeği çok seven, boğazına düĢkün kiĢi anlamlarında 

kullanılmıĢtır. Gurme ve gurman arasındaki fark, gurman yeme-içme 

konusunda ilgilenir ve çok özellik aramızken, gurme ağzının tadını bilen 

yeme-içmenin niteliğiyle ilgilenen anlamına gelmiĢtir (Türkoğlu ve Kozak, 

2015: 211).  

 Degüstatör:  Degüstasyon genel olarak içecek tadımlarıyla ilgilenen fakat aynı 

zamanda yiyecek tadımları konusunda da bilgili olan kiĢilerin tat, renk, kalite 

açısından değerlendirme yapabilen kiĢilere denir. Zeytinyağından, rakıya, 

baharattan çaya kadar birçok maddede uygulanan bir iĢlemidir (ÖzĢeker, 

2016: 13; Uyar ve Zengin, 2015: 361). 

 Füzyon mutfak: Yeni mutfaklar, yeni yemekler ve yeni lezzetler yaratılması 

amacı ile bilinmeyen dünya mutfaklarını modern tekniklerle, sunumlarla 

birleĢmesi olarak tanımlanabilmiĢtir (Sarıoğlan, 2014: 74). Bu akımın 1870 

senelerinde Batı teknikleriyle, Uzakdoğu teknik ve malzemelerinin 

birleĢimiyle ortaya çıktığı belirtilmiĢtir. Füzyon mutfağını yemeğin ve 

mutfağın küreselleĢmesi anlamını taĢımıĢtır (ÖzĢeker, 2016: 10). 
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 Degüstatör: Degüstasyon genel olarak içecek tadımı ile alakalı olmakla 

birlikte, zaman zaman yiyecek tadımını da içerisine almıĢtır. Konusunda üst 

bilgi sahibi kiĢilerin koku, renk ve tat kalitesi açısından içecek ve yiyecekleri 

değerlendirmeye almıĢtır.  Zeytinyağından, rakıya, baharattan, çaya kadar 

birçok maddenin kalitesini belirlenmesinde kullanılan bir iĢlemdir (ÖzĢeker 

2016, 13; Uyar ve Zengin, 2015: 361). 

 Moleküler mutfak: moleküler gastronominin kökenine bakılacak olursa, eski 

Fizikçi Nicholas Kurti‟ye dayanmakta olduğu bilinmiĢtir. Nicholas K.,Londra 

Kraliyet Kurumu‟nda bir konuĢma yapmıĢ ve bu konuĢmada Mutfaktaki 

Fizikçi konulu bir baĢlık altında fizikçiler ve Ģefler arasındaki  düĢünsel ve 

sanatsal alıĢveriĢten bahsedip,teĢvik etmiĢtir (Kurti, 1969). Gıda bilimi ve 

teknolojiyi kullanarak gıda ürünlerinin piĢirilmesini ve sunumuna odaklanan 

bir daldır. Bilimsel ilkeler ve gıdaların piĢirilmesi ön plandadır. Teknolojik 

geliĢmeler ön planda tutulmuĢtur. Yeni gıdaların piĢirilmesi genellikle kültürel 

olmayan yollarla yapılıp uygulanmıĢtır. Amaç lezzetli, fiziksel unsurlar 

kullanılarak estetik tabaklar yapıp yeni teknikler üretilebilmiĢtir (Vega ve 

Ubbink, 2008, s. 381). 

2.2.2 Gastronomi Turizm Kavramı 

Long‟a göre, bir baĢkasının yemek yoluna keĢif amaçlı katılım, bir yiyecek 

ürününün, bir mutfağın, yemek sisteminin ya da bir kimsece değil, gastronomi 

sistemince düĢünülen yemek tarzının sunumunu, hazırlanıĢını ve tüketimini içeren 

katılıma gastronomi turizmi denir (Karim, 2006). Gastronomi turizmi, 

destinasyonun, yemek hizmetleri endüstrisinin anahtar fonksiyonlarından biri 

olduğunu ve bunu bireylerin tatilde veya yolda yaĢamaları gerektiğine inandıkları 
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duygu ve tecrübelerin sağlanması olduğunu vurgulanmıĢtır (Kivela ve Crotts, 2006). 

Tüm dünyada baĢlayan yeni akımlar ile kitle turizmi etkisini yitirmeye baĢlamıĢtır. 

Günümüzde, turistler, artık daha kiĢiselleĢtirilmiĢ deneyimler aramıĢtır. Bu durum 

ise, genel çerçevede özel ilgi turizmi Ģeklinde adlandırılan turizm türlerinin ortaya 

çıkması sonucunu doğurmuĢtur. Bunlar, bireysel farklılıkları göz ardı eden kitle 

turizmine karĢılık, daha küçük gezgin topluluklarına hitap etmek amaçlı ortaya çıkan 

yeni seyahat çeĢitleridir (Öter, 2010: 175). Gastronomi, sadece kendi baĢına  bir 

çekicilik oluĢturabilecek önemli bir  kültürel ürün olarak değil aynı zamanda da 

geleneksel kültürel ürünlerin de tamamlayıcısı  olarak görülmüĢtür (Correia vd., 

2008). Diğer yandan, Uluslararası Gastronomi  Turizmi Derneği (International 

Culinary Tourism Association) tarafından yapılan  tanımlamada ise, gastronomi 

turizmi, her turistin yaptığı bir aktivite olan tatildeyken yemek yeme ile kısıtlanmıĢtır 

(Smith ve Xiao, 2008). Taylor ve Muir (2012: 133-134), gastronomi turizmini, 

“destinasyonda yerel restoranlara giderek, yemek derslerine ve kültürel festivallere 

katılarak, pazar ve çiftlikleri ziyaret ederek bir bölgenin mutfak kültürünü 

deneyimlemek amacıyla yapılan geziler olarak tanımlamıĢtır. Tsai (2013: 261), 

etkileyici bir mutfağın bir destinasyona yapılan ziyareti farklı kılacağını belirtmekte 

ve turistin ne kadar çok duyusuna hitap edilirse seyahatin o kadar akılda kalıcı 

olacağını ve destinasyonun diğer destinasyonlara oranla daha çekici hale geleceğini 

belirtilmiĢtir.  

Bu sebeple, destinasyonlar her geçen gün artan bir Ģekilde yerel yiyecek ve 

içeceklerini turizm ürünlerinin içine yerleĢtirmeye çalıĢılmıĢtır (Telfer ve Hashimoto, 

2003). Örneğin, Ġtalya tarihi, doğal güzellikleri ve sanat eserleriyle dünya çapında 

tanınan bir ülke iken mutfağı da en az bunlar kadar hatta belki daha fazla tanınmakta 



13 
 

ve de turistleri çekmiĢtir (Mason ve Paggiaro, 2009). Ġlk tanım denemelerine 

bakıldığı zaman gastronominin yalnızca yiyecek içecek odaklı olduğu görülürken, 

daha sonlarda gastronominin birleĢtirici ve sanatsal yönlerinden bahsedilmiĢtir. Ve 

bunun yanında daha sonraları insanların zorunlu bir öğesi  olan bu yeme içmenin 

zorunluluktan sosyo-kültürel bir aktiviteye geçtiği görülmüĢtür (Tüfekçi vd., 2016: 

204, 205).  

2.1 Şarap Turizmi ve Tarihsel Gelişimi 

Kültür turizmleri içinde yer alan Ģarap turizmi; toprak, bağcılık ve üzüm 

yetiĢtiriciliğinden, Ģarap tadımı, tarih ve kültürüne kadar her türlü turistik aktiviteyi 

içeren eylemleri kapsamıĢtır (Hepdizci, Didem; Yücel, Ufuk; 2014). ġarap 

turizminin literatürdeki çeĢitli tanımları “Ģarap evlerinin ve Ģarap bölgesinin çekimi 

ile seyahat, bir niĢ pazarlama ve hedef bölge geliĢimi Ģekli ve Ģarap üreticileri için bir 

doğrudan satıĢ ve pazarlama fırsatı;” “hizmet sunumu ve hedef bölge pazarlamasını 

da içeren, Ģarap evleri ve Ģarap bölgelerinin ve bunların yerel yaĢam tarzı ile 

bağlarının deneyimi amacıyla seyahat” Ģeklinde yapılmıĢtır (Yıldız, 2009). ġarap ve 

bağcılığın en can alıcı tarafları yörenin karakteristik özellikleri, doğal güzellikleri, 

köy ya da Ģehir merkezleri, arkeolojik zenginlikleri ve buna benzer özellikleridir. 

Kısacası bu etkinlik „Coğrafik Bir Marka‟ niteliğinde geliĢtirilmesi gereken bölgesel 

özelliklerden oluĢmuĢtur. Bu markanın alınması ve çeĢitli unsurlarla (ürünler 

üzerinde ve/veya reklam, festival, iĢaret/tabela) tanıtımı, bu turizmin baĢarılı 

olabilmesi için önem teĢkil etmiĢtir (Hepdizci, Didem; Yücel, Ufuk; 2014). Tarihsel 

süreç içerisinde bakıldığı zaman halk içkisi olarak nitelendirilmiĢ olan bira ve bunun 

zıt görüĢü olan Ģarap bir zengin, üst seviye sınıf içkisi olarak görülmüĢtür (BeĢer, 

2014: 17). ġarap kelimesi binlerce yıldır insanlığın dilinde var olmakta ve farklı 

dillerde benzer yapılarda Ģarap kelimesi kullanılmıĢtır. ġarap bir içecek olmasından 
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ötede kültürel bir olgudur. Üretimi ve tüketimi toplumdan topluma değiĢmiĢtir. 

ġarabın üretilmesi ve tüketilmesi toprak yapısı, iklim ve özellikle Ģarap üretilen 

üzümün cinsine göre değiĢmiĢtir (Kozak ve Bahçe, 2012: 241). Prohitit ve Hititler‟in 

asmayı M.Ö. 3000-2000 yıllarında tanımakta oldukları görülmüĢtür. Hitit 

hükümdarlığının bitiĢi ile birlikte Anadolu‟da birçok yere hüküm sağlayan 

Frigyalılar‟ın bağcılık ve Ģarapçılıklarının ileri seviyede oldukları görülmüĢtür. Ön 

Asya‟da, Ġran ve Türkistan‟la ilgili efsanelerinin bulunduğunu ve buralarda Ģarap 

kültürünün çok eski zamanlardan beridir geliĢmiĢ olduğunun alametleri olarak 

saymak mümkündür. Örnek vermek gerekirse Ġran‟da Ģarabı ilk bulan kiĢinin 

imparator ReĢit olduğu ve  bu buluĢunun da sarayda bulunan kilerde fazlalık olarak 

duran Ģarapların bulunması ve baĢ ağrısı ile savaĢmakta olan ReĢit‟in, cariye 

tarafından öldürülmek istenirken zehir niyetine bu üzümlerin fermente halindeki 

suyundan içirilmiĢ olup, sonrasında neĢelenip baĢ ağrısını geçiren cariyeye hayat 

borçlu olduğu söylenmiĢtir (Aktan ve Kalkan 2000). Diğer bir efsanede ise; Nuh 

peygamberin, tufan sonrası hayvanları ile Ağrı dağı eteklerinde yaĢamaya 

baĢlamasından sonra, otlanan bir keçinin oldukça neĢeli olduğunu farketmesinden 

sonra, peygamberin keçinin ardından gidip onu takip etmesi ile bir meyve yiyip 

böyle olduğunun farkına varmıĢtır. Kendisi de tadına bakmıĢ ve çok beğenmiĢtir. 

Alkolün verdiği etkiyle çok mutlu olmaya baĢlayan peygamberi Ģeytan görür ve 

kıskanır. ġeytan alevli nefesi sayesinde tüm asmaları kurutur ve peygamber bu 

sebepten yataklara düĢmüĢtür. Bu durum karĢısında insafa gelen Ģeytan ancak aslan, 

köpek, kaplan, ayı, horoz, saksağan ve tilkinin kanı ile asma sulanır ve kökü açılırsa 

yeniden canlanacağını söyler. Kurbanlar bulunup hayvanların kanı ile asma sulanınca 

yeĢermiĢtir. Buna dayanarak alkol tüketen kiĢilerin aĢırı alkol alınca bu yedi 

hayvanın da karakteristik özelliklerini sergilediği gözlenmiĢtir. Aslan gibi cesur, 
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kaplan gibi yırtıcı, ayı gibi kuvvetli, köpek gibi kavgacı, horoz gibi gürültülü, tilki 

gibi kurnaz ve saksağan gibi geveze olurlar (Mccarthy ve Mulligan 2000). ġarap 

dinsel bir tema olarak algılanmakta olup, her toplumda bir Ģarap tanrısının var 

olduğunun inanılmasına sebep olmuĢtur. Mısırlılar Ģarap tanrılarına Osiris, 

Yunanlılar Dionysos, Romalılar ise Bacchus adı verilmiĢtir. Tek tanrılı dinler 

incelendiği zaman ise kutsal kitap sayılan Tevrat ve Ġncilin büyük tufanı anlatan 

bölümleri baĢta olmak üzere çeĢitli bölümlerinde asma ve Ģaraptan sıkça söz 

edilmiĢtir. Hıristiyanlar Ģarabı Ġsa‟nın kanı, tanrının lütfu olarak tanımlayıp, öyle 

algılanmıĢtır. Büyük tufandan sonraki olaylarla baĢlayan Ġncil'de Nuh peygamberin 

kültüre aldığı bitkiler arasında asmanın öneminden bahsedilmiĢtir (Çelik, 1998). 

Daha önce okuduğumuz üzere Hall (1996) Ģarap turizmini direk olarak kültürel 

deneyimle bağlantılı olduğunu belirtmiĢtir. Bu yüzden Ģarabın bir yerin, bölgenin 

mirasıyla alakalı oluğunu belirtmiĢ ve bunun kültürle birleĢtiğini öne sürmüĢtür. Tabi 

(Getz ve Brown, 2006)‟a göre tam tersi Ģarap turizminin 3 noktadan incelenmesi 

gerektiği görünüĢündeydiler. Bunlar tüketici davranıĢ biçimleri, kalkınma stratejisi 

ve Ģaraphane‟dir. (Charters ve Ali-Knigt 2002), Ģarap turizmini, Ģarap 

imalathanelerini ve Ģarap bölgelerini deneyimlemek ve onların yaĢam tarzı ile olan 

bağlantıları deneyimleyerek ve de hizmet sunumu ve hedef pazarlamayı kapsayan bir 

seyahat olarak tanımlamıĢtır. Hall (1996)  Ģarap turizminin kültürel deneyime 

odaklandığını vurgulamıĢtır. Bu sebeple yerin mirasıyla ilgili, üzüm ve Ģarabın ekimi 

ile ilgili tarihsel kökleri olan bir turizm biçimi olduğunu belirterek kültürleri 

birleĢtirdiğinden bahsetmiĢtir. Bununla beraber, Ģarap turizmi üzerine araĢtırmalar 

80lerden itibaren yoğunluk kazanmıĢtır (Becker, 1984; Spawton, 1986; Edwards, 

1989), ancak 90‟lı yılların baĢında bu araĢtırmalar önemli bir Ģekilde yayınlanmaya 

baĢlamıĢtır (Gilbert, 1992; Corigliano). 1998‟deki Avustralya ġarap Turizmi 
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Konferansı, ilgili ilk akademik toplantıydı Ģarap turizmi hakkında. Bu konferansta, 

bu yeni turizm alanının boyutlarını araĢtırmaya çalıĢan açıklayıcı ve karĢılaĢtırmalı 

çalıĢmalara vurgu yapılmıĢtır. Yüzyılın baĢından itibaren, bu konuda birçok 

uluslararası turizm konferansı düzenlenmiĢtir. Aynı zamanda, (Hall, Getz 2000) 

Ģarap turizmi üzerine ilk iki araĢtırma kitabını yayınlamıĢtır. Günümüze baktığımız 

zaman Ģarap turizmle ilgili yazıların birçoğu yeni dünya olarak adlandırılan 

ülkelerden, Amerika ve Avustralya‟dan gelmiĢtir. Fakat son birkaç yılda, 

araĢtırmacılar Fransa, Ġtalya ve Ġspanya‟nın Ģarap turizmini ele alıp yayın yapmaya 

baĢlamıĢtır (Madeira ve Correira 2019). 2004 yılında Carlsen tarafından literatür 

taraması yapılmıĢ ve Ģarap turizmiyle ilgili akademik literatürde üç geniĢ temanın var 

olduğununu belirtmiĢtir. Bunlar; bölgesel Ģarap varıĢ yerlerinin geliĢtirilmesi ve 

tanıtılması, Ģarap varıĢ yerlerinin politika ve çevresel sürdürülebilirliği ve halk için 

Ģaraphane faaliyetleri Ģarap satıĢlarını artırmak olduğunun altını çizmiĢtir. 2006‟da 

Mitchell ve Hall Ģarap araĢtırmalarını ayrıntılı olarak düzenlemiĢtir. Toplamda yedi 

farklı grupta toplanan konulara göre turizm: enoturizm ürünü; enoturizm ve bölgesel 

geliĢme; talebin ölçülmesi; Ģarap turistinin bölümlendirilmesi; ziyaretçilerin 

davranıĢları; Ģarap imalathanelerine yapılan ziyaretlerin niteliği; gıda güvenliği ve 

Ģarap turizmi olduğunu saptamıĢtır. ġarap turizmi çalıĢmalarının bir baĢka perspektifi 

arz ve talep perspektifindendir. Talep üzerine yapılan çalıĢmalar: demografik 

özelliklerin analizi (Charters & Ali-Knight, 2002); Ģarap turistlerinin algı ve 

beklentilerinin analizi (Bruwer, Prayag, & Disegna, 2018), Ģarap turisti 

motivasyonları (Johnson ve Bruwer, 2007), turistlerin davranıĢları (Galloway vd, 

2008), marka sadakati Ģarap turizmi deneyimleri, Ģarap imalathanelerinde Ģarap 

tadımı ve satın alımı Ģarap ve detaylandırma süreci hakkında bilgi alımı (Getz ve 

Brown, 2006); Ģarap imalathanelerini ziyaret etmek; üzüm bağlarını ziyaret etmek, 
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(Frochot, 2000; Sparks, 2007) ve yerel gastronomi tadımı. Buna ek olarak, arz 

üzerine yapılan çalıĢmalar arasında Ģarap üretimi ve turizm kombinasyonunun analizi 

ürün analizi (Getz ve Brown, 2006), Ģarap rotaları (Hashimoto ve Telfer, 2003); 

festivaller, varıĢ yerinin sürdürülebilirliği bölgesel varıĢ yeri görüntüsü, mahzen, 

mahzen faaliyetleri, Ģarap pazarı, Ģarap pazarlaması ,Ģaraphane yöneticileri için 

stratejiler, Ģarap turizmi yaĢam döngüsü küçük Ģarap imalathaneleri (Edwards, 1989), 

bölgesel kalkınma (Hall & Mitchell, 2000; Frochot, 2003) Ģarap turizminin iĢletme 

boyutları. Her ne kadar deneyim dolaylı olarak çok sayıda Ģarap turizmi çalıĢmasında 

mevcut olsa da, sadece birkaçı bu konuya odaklanmıĢtır (Madeira, Correira ve 

Madeira, 2019). 

Günümüzde baktığımız zaman Ģarap turizmi literatürde birçok tanımla birlikte 

tanıtılmıĢtır. Örneğin Ģarap bölgelerinin veya Ģarap evlerinin çekimi, bağlardaki 

yaĢam tarzının turistte merak uyandırması ile bu deneyimi yaĢamak amacıyla yapılan 

seyahat. 

     ġarap turizminin genel özelliklerine bakılacak olursa; 

 Esas çekiciliği Ģarap ve Ģarapla ilgili kültür ve eğitime yönelik bir özel ilgi 

turizm Ģeklidir, 

 ġarap üretim merkezlerinden dolaylı kırsal ve tarımsal turizm Ģekli, 

 Endüstriyel turizm yönetimi, 

 ġarap turistlerini çekecek Ģekilde tasarlanan bölgesel bir turizm Ģeklidir, 

Bu özelliklere bakarak da tanım belirlenecek olursa * Ģarap turizmi, Ģarap 

bölgesindeki Ģarap üretimi çevresinde  eğitim, yerel kültür ve doğa özellikleri gibi 
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destekleyici  unsurların oluĢturduğu bir özel ilgiye dayalı bölgesel turizm ürünü 

çeĢidi* diye bir tanım daha yapılmıĢtır (Ross Dowling, 2001). 

2.3.1 Şarap Turizmi Gelişimi 

Bakıldığı zaman bir Ģarap üreticisinin üretim alanını ziyarete açmasının ardından 

gelen fazla kitlenin zorunlu ihtiyaçlarını karĢılamak amacı ile Ģarap evinin çevresinde 

yeni giriĢimlere baĢlamasıyla Ģarap turizmi geliĢime baĢlamıĢtır. ġarap turizmi bir 

çeĢit kırsal turizm çeĢididir. Zira genel olarak Ģarap evleri kırsal alanlara yapılır ve 

bu da kırsal bir turizm tarifin uymuĢtur (S.Page ve D. Getz, 1997). 

2.3.2 Şarap Turizm Gelişimini Etkileyen Unsurlar  

Küçük Ģarap iĢletmecilerinin, büyük Ģarap iĢletmecilerinin fiyat, rekabet, satıĢ 

alanlarında yaĢadıkları sorunlarla yola çıkılabilmiĢtir. Bu durumda sınırlı dağıtım ve 

alıcıya ulaĢma sorunuyla karĢılaĢılmıĢtır. Buna karĢılık, büyük ölçekli iĢletmelere 

oranla, küçük ölçekli iĢletmeler üretim kalitesi, sunma ve pazarlama alanında mutlak 

üstünlüğe sahiptir. Küçük üretici kapılarını ziyaretçilere açar, iĢi artar, doğrudan 

alıcıya ulaĢır, doğrudan satıĢ yapar ve değer yakalamaya baĢlar. Eğer iyi ve doğru bir 

taktik uyguluyorsa üretici daha fazla kitleye ulaĢıp, etkinliklerini çoğaltıp yeni 

sorumluluklar almaya baĢlanmıĢtır.  Genel olarak kırsal alandaki Ģarap evleri estetik 

açıdan bir avantaj sağlamıĢtır.  Bu durumda yerleĢim bölgesindeki ekonomi da artar. 

Bu kurgulanan senaryo klasik bir geliĢim senaryosudur (S.Page ve D. Getz, 1997). 

 2.3.1 Şarap Turizminin Unsurları 

Bu alanda yapılmıĢ tanımlara bakılacak olursa, Ģarap turizminin üç temel unsurdan 

oluĢtuğunu söylemek mümkündür. Neler olduğu incelenecek olursa, Ģarap turistleri, 

Ģarap turizm bölgesi ve Ģaraphaneler diye üç kısma ayırmak mümkündür (Yüncü, 

2010: 33).   
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2.3.1.1 Şarap Turisti 

ġarap turistleri, Ģarap turizmi kavramının en önemli ve birinci unsurudur. ġarap 

turistleri, tehsil seviyesi ve maddi gelirleri yüksek olan, Ģarap turizmini bir rahatlama 

aracı olarak gören bir kesimdir (Yıldız, 2009: 82). Diğer bir deyiĢle Ģarap turistleri, 

ana etken olarak Ģarap tadımı, ve bulundukları Ģarap bağı veya Ģarap yerlerine 

seyahat düzenleyen kiĢilerdir. 

GeçmiĢ ve günümüz çalıĢmalarında, Ģarap turistleri ile ilgili sınıflandırmaların daha 

maddi ve cinsiyet, yaĢ ve de eğitim seviyesi gibi demografik karakteristik özellik 

açısından yapıldığı görülmüĢtür. Buna ek olarak, Ģarap turistlerinin psikolojik 

etkenleri de Ģarap seyahatlerinde büyük bir rol oynadığı alan yazında belirtilmiĢtir. 

ġarap turistleri, Ģarap turizmine katılım motivasyonları, hayat tarzları, Ģarapçılığa 

karĢı ilgi, ekonomik etkenler ve demografik özellikleri (Galloway vd., 2008) gibi 

etkenler turistlerin genel özelliklerinin daha iyi kavranmasına yardımcı olmuĢtur. 

Ayrıca, benzer demografik özelliklerdeki turistlerin değiĢik yaĢam tarzları nedeniyle 

çok farklı Ģarap turizmi tutumlarında bulanacakları literatürde belirtilmiĢtir (Bruwer, 

2002). Buradan yola çıkarak,  yukarıda görüldüğü gibi sadece tek bir tip Ģarap 

turistinin olmadığı kolaylıkla görülmüĢtür (Alebaki ve Iakovidou, 2011: 125). 

ġarapçılık ile ilgili literatürde, Ģarap turistlerinin demografik özelliklerine bağlı 

kalarak birden fazla araĢtırma Mitchell, Hall ve McIntosh (2000), Charters ve Ali- 

Knight (2002), Hall ve Mitchell (2008) tarafından farklı periyotlarda yapılmıĢ olsa 

dahi günümüzde hakkında consensus oluĢturulan ve turistlerini en kapsayıcı 

karakteristikleri aĢağıdaki gibi kategorize edilmiĢtir (Pratt, 2014: 973). 
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1. Karakter: ġarap Severler: Ģarapçılık alanında bilirkiĢilerin Ģarap üretiminden 

tüketimine kadar bilgi verebilecek olan kiĢilerdir. Yemek ve Ģarap 

uyumundan, sunumu ve değerlendirmelerine kadar çok dikkatlidirler. 

ġarapçılığın üretiminin yapıldığı alanlara gidip, lezzetlerini ölçmek, 

hikayelerini dinleyerek üretim ve üzüm hakkındaki malumatlarını ilerletmek 

için yolculuğa çıkan kiĢilerdir. 

 

2. Karakter: ġaraba merak duyanlar: ġarapçılıkla ilgilenen Ģarap turistleri bu 

konuda bilgi birikimine sahip olmakla birlikte, bu alandaki herĢeyi tecrübe 

edinmekten zevk alan kiĢilerdirler. Bu alana çok meraklı oldukları için daha 

önceden tadım ve Ģaraphane gezilerine katılmıĢlardır. En büyük zevkleri bu 

konu ile alakalı gezip, bilgi almaktır. 

3. Karakter. ġaraba ilgi duyanlar: ġaraba ilgi duyan turistlerin Ģarap turizmine 

olan ilgi düzeyleri.  DeğiĢik deneyim kazanmak isteyen turistler genel olarak 

Ģarap odaklı seyahatleri tercih etmektedirler. Onlar için temel bilgileri almak 

yeterli sayılmıĢtır. 

 

4. Karakter: Alakasız ġarap Turistleri: ġarap üretimi yapılan alanları ve bağları 

mecburiyeten gezen turistlerdir. ġarap deneyimini farklı bir zevk alanı olarak 

görmektedirler. Sadece tüketim yapmaktan zevk alıp, bilgi almak istemeyen 

karaktere sahip olmakla birlikte, maddi durumları ve yüksek eğitime sahip 

bireylerdirler(Yıldız, 2009). Hall (2002), Ģarap turistini, “bir Ģarap bölgesinin 

niteliklerini tecrübe etmek ya da üzüm, Ģarap tadımı için bağlara, Ģarapçılara, 
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Ģarap festivallerine ve Ģarap Ģovlarına katılmak amacıyla seyahate çıkan 

kiĢiler olarak tanımlamıĢtır. 

Bununla birlikte benzer demografik özelliklerdeki bireylerin çok farklı yaĢam 

tarzları sebebiyle çok farklı Ģarap turizmi davranıĢlarında bulanacaklarını 

söylemekte mümkündür (Bruwer, 2002). ġarap  turisti genel olarak 

katıldıkları bölgeden Ģarap deneyimi elde etmek, üzüm hakkında bilgi 

edinmek, o kültürü yaĢamak isteyen kültürlü insanlardır. ġarap turizminde 

demografik bulgular incelince birçok farklı yapıya sahip insan bulunmuĢtur. 

Dolayısıyla tek tip Ģarap turistinden bahsetmek doğru değildir. 

2.3.1.2 Şaraphaneler 

ġarap turizminin en önemli olmazsa olmaz bir diğer unsuru ise Ģaraphanelerdir.  

ġarap turistleri için büyük ölçüde motivasyon sağlamaktadır. Ülkeye Ģarap için gelen 

turistler hem Ģarabın üretimini yakından görüyor ve üzerine Ģaraphaneler sayesinde 

tadım yapıp, ürünü satın alabiliyor. Tabi bunun yanına Ģaraphaneler sadece satıĢ 

odaklı çalıĢmayıp turistlerin farklı beklentilerini karĢılamaları bu yönde daha fazla 

geliĢim ve memnuniyet sağlayacaktır. Davison, (1963) bize baĢlıca sanitasyon 

kurallarını belirtmiĢ ve bu kuralların Ģarap endüstrisine göre uyum sağlamasını  

aĢağıdakilere göre sıralamıĢtır; bu baĢlıklar günümüzde de geçerliliğini 

korumaktadır. 

1) ġaraphaneler herzaman temiz tutulmalı, içeride ve dıĢarıda sanitasyona uygun 

olmayan herhangi bir Ģey bulundurulmamalıdır. 
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2) ġarap üretiminde kullanılacak her Ģey iyi bir üretim için her zaman gözden 

geçirilmeli, var olan alet-makine, fıçı vb. Ģarap kaplarının kontrolleri en az ayda bir 

kez ve derinlemesine yapılmalıdır. 

3) ġarap üretiminde kullanılan alet-makinler için iyi çalıĢma koĢulları sağlanmalıdır. 

Ortam düzenli olmalı ve çalıĢma alanında kalabalığa sebebiyet verebilecek herhangi 

bir Ģey bulundurulmamalıdır. 

4) Su temiz olmalı, herĢey için bolca kullanılmalıdır. Dezenfektan maddeler, temizlik 

maddeleri herzaman elimizde bulundurulmalı, Ģaraphanenin giriĢi mümkün oldukça 

dezenfektan ile konulmalıdır. 

5) Ortamda zararlı bakteri, küf, maya, böcek ve sinek olmamalı, eğer varsa tedbir 

alınmalıdır aksi takdirde sağlıklı üretim yapılamaz (Güven S., 2008). 

2.4 Dünya’da Şarap Üretimi 

Dünya üzüm üretimine bakıldığında en büyük üretimi yapan ilk 5 ülkenin (Çin, 

ABD, Ġtalya, Fransa ve Ġspanya) olduğu görülmüĢtür. Tabi diğer bir taraftan en 

büyük 5 Ģarap üreticisi oldukları da görülmüĢtür. Fransa 5 milyon ton üzerinde 

üretimde, Ġtalya 4 milyon ton üzeri üretimde, Ġspanya 3 milyon ton üzeri Ģarap 

üretimi yapıyordu ki bu veriler 2012 yılına ait verilerdir. Ve bu üretimler yıllık 

olarak yapılmıĢtır. Bunun yanında  yıllık  4 milyon ton üzeri üzüm üretimi ile 

Türkiye,dünya altıncısı ve 0,030 milyon ton Ģarap üretimi ile dünyada 36. sıradadır 

(Anonim 2014a).ġarap kültürünün ve Ģarap endüstrisinin geliĢmiĢ olduğu ülkeler, 

bağ ve Ģarap turizmi sayesinde önemli gelir elde etmiĢtir. Dünya‟da bağcılık turizmi 

Ģarap turizmi birlikte anılmıĢtır. Özellikle Avrupa Birliği ülkelerinde Ģarap 

turizminin temelini etkinlikler, bölgesel tanıtımlar, Ģarap kültürünün 
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yaygınlaĢtırılması ve turizm faaliyetleri içine almıĢtır. Dünyadaki en büyük Ģarap 

üreticisi ülkeler Ġtalya (48.8 mhl), Fransa (41.9 mhl) ve Ġspanya‟dır (37.8 mhl). 

Bununla birlikte ABD (22.5 mhl) ve Avustralya (12.5 mhl) Ģarap üretiminde önde 

gelen ülkelerdendir(OIV, 2017). Almanya‟da “Öğretici ġarap Yolu” olarak 

nitelendirilen bağcılık turizmi faaliyeti ilk kez 1920 yılında Schweigen‟de 

baĢlamıĢtır(Altınel, H., 2009). 1935 yılında Almanya‟da ilk kez Weinstrasse‟de 

“ġarap Yolu” oluĢturulmuĢtur (Manila, M., 2012). Fransa‟da bağcılık turizmi ile 

ilgili faaliyetler 1934 yılında Bourgogne bölgesinde Côte de Nuits‟ de Ģarap yolu ile 

baĢlamıĢtır. 1953 yılında Fransa‟da Alsace ve Champagne bölgesinde benzer 

faaliyetler baĢlatılmıĢtır. 1998 yılında  Avustralya‟da ilk kez Ģarap turizmi konferansı 

düzenlenerek bu alanda tanımlamalar  yapılmıĢtır (Yıldız, Ö.E., 2009). Bağcılık için 

en uygun iklim kuĢağı olarak dünyanın 34°- 49° kuzey ve güney enlemleri arasıdır. 

Dünya‟da 2014 yılı rakamlarına göre 7 milyon 564 bin ha alanda 77 milyon 700 bin 

ton üzüm üretimi yapılmıĢtır (OIV, 2017).   

2.4.1 İspanya  

Ġspanya,dünyada en fazla bağ alanına sahip olmakla birlikte,kuraklık ve sert iklimi 

dolayısıyla bağlarından yüksek verim alamamıĢtır. Tüm bu olumsuzluklara rağmen 

Ġspanya dünyanın en çok Ģarap üretip,ihraç eden 3. ülkesi konumundaki liderliğini 

sürdürmüĢtür. Bir kökeni kontrollü adlandırma sistemi olan  Denominacion de 

Origen geçerlidir. Bu sistemin bir üst mertebesi olan Denominacion de Origen 

Calificada'ya ise yalnızca Rioja Bölgesi sahiptir (McCharthy ve Ewing-Mulligan, 

2003). Ġncelendiği zaman Ġspanya‟da yılda kiĢi baĢına 24lt Ģarap düĢmektedir. 

Kaynaklara göre Ġspanya‟da bağcılık 1. yy‟da Toro Castilla y Leon bölgesinde 

baĢlamıĢtır. Ve 15. Yy‟da ilk defa  Amerikalilar tarafından bu bölgeden  asmalar 
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alınmıĢtır ( Macneil K., 2015).  Bakıldığı zaman Ġspanya‟da yılda 15 milyon turist 

konaklamaktadır. Ve bu da Ģarap tüketimini etkilemiĢtir. ġarap tüketiminin %40ı 

otel, içki içilen eğlence yerleri ve restorantlarda gerçekleĢmiĢtir.  Bunun yanı sıra 

ülkedeki üretilen Ģarapların çoğu sofralık Ģaraplardır. Ġspanya‟nın kuzeyinde %80lik 

Garnacha,ve %20lik Tempranillo üzümleri ile Navarra bölgesinde sadece kırmızı 

Ģarap üretimi yapılmıĢtır. 

Bu bölge Ġspanya'nın en tanınmıĢ Ģarap bölgelerinden biri olan Rioja  da ürettiği 

Ģarapların pek çoğu hiç yıllandırılmadan piyasaya sürülen genç  Ģaraplardır. Özellikle 

1980'li yıllarda hüküm süren olumsuz iklim koĢulları nedeniyle tutarlı kalitede 

Ģaraplar vermeyip gözden düĢen Rioja, son yıllarda tekrar saygınlığını kazanmaya 

baĢlamıĢtır. Ġspanyol Ģarap üretiminin çoğu küçük üreticilerden gelmiĢtir. Rioja‟da 

yetiĢtirilen bazı üzüm çeĢitlerine baktığımız zaman Chardonnay , Malvasia, 

Garnacha Blanca, Malvasıa, Tempranillo Blanco ,Garnacha , Graciano, Mazuelo gibi  

türleri mevcuttur (Macneeil K. 2015). 

Tabi 1980‟lerden beridir geleneksel Avrupa‟nın belirlediği Ģarapçılık bölgeleri,Yeni 

Dünya Ģarapçıların negatif görüĢlerine yanıt olarak büyük değiĢikliklere maruz 

kalmıĢtır. 1986‟da Avrupa Ekonomik Topluluğuna giren Ġspanya Ģarap endüstrisinde 

birtakım değiĢiklikler yaĢamıĢtır. Bu değiĢiklikler bağlarının coğrafi dağılımından, 

tüketicilerin içme alıĢkanlıklarına, satıcıların dağıtımına kadar değiĢmiĢtir (Anderson 

ve diğ. , 2004). 

2.4.2 A.B.D. 

Kaliforniya, tüm Amerikan Ģaraplarının %90'ının üretildiği önemli bir bağcılık ve 

Ģarapçılık bölgesidir. Kaliforniya'nın tipik Ģarapları varietal‟lerdir ve yapıldıkları 

üzüm çeĢitleriyle anılmıĢtırlar. Bir Ģarabın, örneğin "Chardonnay" olabilmesi için en 
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az %75 oranında Chardonnay üzümünden yapılmıĢ olması Ģarttır. California'da 

jenerik Ģaraplara da rastlamak mümkündür. Bunlar üzüm isimleri yerine, çoğunlukla 

Avrupa'nın tanınmıĢ Ģarap bölgelerinin isimlerini taĢıyan Ģaraplardır. Örneğin, 

Chablis ve Burgundy gibi isimler altında piyasaya sunulan ve aslında bu Ģaraplarla 

hiçbir benzerlik taĢımayan ürünlere rastlamak mümkündür. 

Ancak bu tip jenerik Ģarapların AB ülkelerine ihracatı, Avrupa Birliği'nin kararıyla 

yasaklanmıĢtır (Mccarty ve Mulligan 2003). Thomson Seedles adında bulunan en 

bilinen bir üzüm çeĢidi mevcuttur. Bunun yanında Amerika‟da en bilinen bazı 

Ģaraplarını Ģu Ģekilde sıralanabilir; Chardonnay, Cabernet Sauvignon, Merlot, 

Riesling, Pinot Blanc gibi. Eski bulgulara göre Amerika‟da 20.yy‟da bağları Floksera 

adında, bağlardaki asmalara ciddi anlamda zarar veren bir hastalığa yakalanmıĢlardı 

bu bağları yok etme derecesine getirmiĢtir. O dönemde Ģarap sektörüne büyük bir 

darbe vurmuĢtur. Daha sonra 1919 yılında hükümet içki yasağı koymuĢtur. Bu da 

Ģarap sektörünü büyük derecede etkileyen bir etken olmuĢtur.  Yeniden canlanma 

dönemi olarak ise 1960‟lı yılları gösterilebilir. Bu yıllarda Ģaraba ciddi anlamda 

yönelme baĢlamıĢ ve üreticiler giderek çoğalmıĢtır.   

2.4.3 Fransa 

ġarap deyince aklımıza ilk gelen yerlerden biri de Fransa‟dır.  Bunun olması çok 

doğaldır, sebebi ise en eski zamanlardan beridir Fransa‟nın Ģarapçılıkla uğraĢması 

sayılabilmiĢtir. Fransa‟nın eĢsiz ve değerli toprakları orda çok baĢarılı üzümlerin 

oluĢmasını sağlamıĢtır. En bilinen üzüm çeĢitlerine bakacak olursak bunlar; Cabernet 

Sauvignon, Pinot Noir, Chardonnay, Sauvignon Blanc‟tır.Bağcılık alanlarına göre 2. 

sırada yer almıĢtır. Bunun yanı sıra yıllık üzüm üretiminin 5 milyon ton olması 

sebebi ile üretimde dünya sıralamasında 1. Sırada yer almıĢtır.  Dünyadaki üzüm 
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bağlarının %12‟sine sahip olmuĢtur (Tosun M. 2005). Fransız Ģarapları kalitelerine 

göre uygulanan kontrol sistemlerine göre 4 gruba ayrılmıĢtırlar. Kalite sıralamasının 

en altında sofra Ģarapları (Vin de table) yer almıĢtır. Bunların bir üstünde ise bölgesel 

Ģaraplar (Vin de Pays) vardır. Kalite basamağının en üst sıralarında ise üretim 

koĢullarının yasalarla belirlendiği Vin Delimite de Qualite Superieure (V.D.Q.S) ve 

Appellation d'Origine Contrölee (A.O.C) sınıflandırmaları yer almıĢtır. Kökeni 

Kontrollü Adlandırma adı verilebilen A.O.C. sistemi V.D.Q.S.'ye göre üretim ve 

tadım açısından daha fazla kısıtlama içermiĢtir. Fransız yöresel gıda ürünlerinin 

özelliklerini korumaları ve baĢka ülkelerde ya da yörelerde taklitlerinin piyasaya 

sürülememesi için uygulamaya konulan bu sistemde, Ģarabın üretileceği yöreler, 

Ģaraplık üzümler, bağ dikim ve bakım yöntemleri, üretim yöntemleri, alkol oranı, 

hektar baĢına alınacak verim, etiketleme, Ģarabın kimyevi analiz değerleri gibi pek 

çok unsur detaylı olarak belirlenmiĢtir (Mccarty ve Mulligan, 2003). Bordo 

(Bordeux) Fransa‟nın en önemli temel Ģarap üretim bölgesinden biridir. 1855 yılında 

Paris'te Uluslararası Fuar'da Ģaraplar sergilenmiĢ, ve burada Ġmparator III. 

Napolyon'un Emri ile 1855 Ģarap sınıflandırması oluĢmuĢtur. Orada bulunan onca 

yıllandırılmıĢ Ģarapları Bordo ĠĢçi Sendikası değerlendirilmiĢtir. Medoc'dan 60 ve 

Graves'den bir Ģato ticari değerlerine göre beĢ farklı dereceye, Ġlk Ürün'den (Premier 

Cru) BeĢinci Ürün'e (Cinquieme Cru) sınıflandırılmıĢtır. Aynı Ģekilde, Sauternes ve 

Barsac'tan 26 Ģato da Ġlk ya da Ġkinci Ürün olarak belirlenmiĢtir (Keevil 2009) Bu 

örneği incelemeye aldığımız zaman Ģarapta en önemli unsurlardan birinin de 

üretildiği yerin oldu anlaĢılmıĢtır. Bu sınıflandırmadan sonra yeni bir sınıflandırma 

daha oluĢturulmuĢ, buna da Gran Cru (Büyük Ürün) yani üretilen Ģarabın kaliteli bir 

bağdan üretildiğine iĢaret etmiĢtir. 
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Bordeux‟a (Bordo) baktığımız zaman büyük çoğunluğu kırmızı Ģarap üretildiği 

görülmüĢtür. Grand Crus sınıflandırmasına bakıldığı zaman bu Ģaraplara örnek 

olarak Chateau Margot, Petrus, Cheval Blanc gibi Ģaraplarını örnek verilebilir ve bu 

ĢiĢelere 1.000 dolar civarı gibi yüksek meblalar ödeyebilirsiniz, eğer bir Ģarap 

tutkunuysanız.  

Günümüzde Bordo bölgesinde 8.500'ün üstünde üretici yılda ortalama 700 milyon 

ĢiĢe Ģarap üretmiĢtir. Üretici baĢına ortalama miktar 82.000 ĢiĢedir. Bordo 

bölgesindeki Ģarap üreticisi Ģatolar irili ufaklı bağlara sahiptirler. 

Büyüklerden Château Margaux 2.620 dönüm alanda (ağaçlık bölgeleriyle birlikte) 

yaklaĢık 360.000 ĢiĢe üretilmiĢtir. Diğer bir ana bölgeden bahsedilecek olunursa bu 

da Burgundy‟dır. Burgundy‟da 2 temel Ģarap bölgesi bulunmakta ve bunlar kuzey 

kısımda Bourgogne, güney kısımda Bejoulais diye oluĢmuĢtur. En bilinen ikinci 

bölgeden biri olan Bourgogne, Paris‟in 150km uzaklığında bulunmuĢtur(Anonim 

2014e). 

2.4.3 İtalya  

Dünyanın bilinen en eski Ģarap üretimi yapılan bölgelerinden birisi de Ġtalya‟dır. 

M.Ö. 2. Yüzyılda Romalıların yenilgisi sırasında Ġtalyan Ģarapçılığının ilerleme 

kaydettiği gözlemlenmiĢtir. Ġki bin yıl aradan geçtikten sonra,2005 yıllarında Ġtalya 

dünya Ģarap üretiminin beĢte birini yapan ülke olmuĢtur.  2008 yılında ise yaklaĢık 

altı milyar litre üretim ile Fransa‟yı geçerek dünyanın en büyük üreticisi olmuĢtur.  

Günümüzde dünya ülkeleri sıralamasına baktığımız zaman Ġtalya ikinci sırada yer 

almıĢtır.  1 yılda kiĢi baĢına düĢen Ģarap litre sayısı baktığımız zaman 50 litreyi 

bulmuĢtur. Ġtalyanlar için Ģarap yapmak nefes alıp, yaĢamak gibi birĢeydir. Sayılar 

ĢaĢırtıcı olmasa da, 1.9 milyon dönüm arazi içerisinde 384.000 Ģarap üreticisi 
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bulunurken ülkede 377 çeĢit üzümden Ģarap yapılmıĢtır.  Tabi uzun yıllardan beridir 

Ġtalya‟da Ģarapçılık süre gelmiĢtir, dolayısıyla Ģarapçılık da bir devrim süreci 

geçirmiĢ ve bunun sonucunda 1963 yılında spesifik Ģarapların alanları ile tanımlanan 

Ģarap sınıflandırması düzenlemelerine girmek zorunda bırakılmıĢtır. Bunlar; DOG 

(orjinali menĢei kontrol edilmiĢ), DOCG (menĢei kontrol edilmiĢ ve garanti altına 

alınmıĢ) ve IGT (tipik coğrafi iĢaretlemesi yapılmıĢ) anlamına gelen bir takım 

sınıflandırma sınırlandırmaların içerisine sokulmuĢtur. 330 Ģaraptan daha fazlası 

DOC ve 73 Ģaraptan fazlası DOCG etiketi ile basılmakta iken,118 Ģarap alanı IGT 

etiketi ile basılmaktadır. Ġtalyanın en önemli üretim noktaları Piedmont, Veneto, 

Venezıa-Gıulıa, ve Tuscany olarak sıralayabiliriz. Ġtalya‟da bilinen 20 Ģarap bölgesi 

bulunmuĢtur.   

Bunlara kısaca bakılacak olunursa; 

•Valle D‟Aosta                                              •Basilicata  

•Lombardia                                                    •Sicilia  

•Trentino Alto Adige                                    •Calabria  

•Friuli Venezia Giulia                                  •Campania  

•Veneto                                                         •Puglia  

•Piemonte                                                     •Molise 

•Liguria                                                        •Sardegna           

•Emilia Romagna                                        •Abruzzi 

•Toscana                                                      •Lazio 

•Marche                                                      •Umbria 

olarak 20 bölgeye ayırmak mümkündür(21146243,2013). 
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2.4.4 Güney Kıbrıs 

Kıbrıs‟ta en kazançlı iĢlerden biride Ģarap sektörüdür. Nedenine bakıldığı zaman ise 

ihracat ve dövizden kaynaklandığı görülmüĢtür. Baf‟ta yapılan kazılara bakacak 

olursak Ġ.Ö.3. yy:‟a ait bulunan paraların üzerinde asma figürlerinin olduğu 

görülmüĢtür.  Kıbrıs‟ta yapılan kazılarda üzümün ve Ģarabın 40 asırdan beridir adada 

var olduğu bilinmiĢtir. Özellikle Trodos dağlarında üzüm yetiĢtiriciliğine uygun 

koĢullar var olduğu görülmüĢtür (Altan Z. , 2017). Güney Kıbrıs‟ın Ģarap geçmiĢine 

bakılacak olursa 13.yy‟da Kudüslü Aziz John‟un Ģövalyeleri gelir ve Adaya bir 

düzenleme getirilmiĢtir. Bunun sonucunda adada bulunan bağlar kullanılmaya 

baĢlanır, hatta o dönemde yapılan geleneksel tatlı Ģarap Commandaria adını almıĢtır. 

Daha sonra 16.yy‟da adaya Osmanlı gelir ve Kıbrıs‟ta Ģarap üreticiliğinin durma 

noktasına getirilmiĢtir. 1870‟te adaya Ġngilizler gelince bağlarla ilgilenip Ģarap 

üretimini tekrardan canlandırmıĢtır. Baf ve Limasol ana üretim yerleri olarak 

görülmekteydi. Mavro ve Xynisteri adlarında yerel üzüm çeĢitleri de bulunmuĢtur. 

2.4.5 Türkiye 

Türkiye bulunduğu konum ve elveriĢli toprak olanakları sayesinde bağcılık 

konusunda önemli bir yere sahiptir. Türkiye bağcılık konusunda, bulunan arkeolijik 

keĢifler sayesinde çok eski ve köklü bir geçmiĢi olduğu bilinmiĢtir. Türkiye dünya 

bağcılık listelerine baktığımız zaman çok iyi bir yere sahiptir. Bağcılık Türkiye‟deki 

birçok ailenin geçim kaynağı olmuĢtur. Gerek butik gerekse profesyonel anlamda 

önemli bir yere sahip olmuĢtur. 2015 senesinde ülkede 461 bin alandan 3 milyon 650 

bin ton üzüm üretimi gerçekleĢtirilmiĢtir. Ve Türkiye üzüm alanı bakımından 

beĢinci, üretim bakımından ise üçüncü sırada yer almıĢtır. Fakat verim ve kalite 

konusunda dünya ortalamasında geride kalmıĢtır (Arslan, 2015). Baktığımız zaman 

ülkede üretimi yapılan üzümlerin %30‟u sofralık, %35‟i kurutmalık, %30‟u pekmez 
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v.s gibi suyunun kullanılarak yapıldığı ürünler yapılmakta ve sadece %5i Ģarap için 

kullanılmıĢtır ki bu son derece düĢük bir rakamdır. Bağcılık denildiği zaman 

aklımıza bunun birde turizm yönünün olduğu gelmelidir ki; bu da bağcılık, üzüm 

yetiĢtiriciliği, Ģarap tarihi, tadımı, kültürü gibi aktiviteleri kapsamıĢtır (Kozak, M.A., 

Bahçe, A.S., 2009).  Türkiye‟de 9 adet üretim bölgesi bulunmakta ve bunların üretim 

ve yönünden birinci sırada bulunanı Ege bölgesidir. Bölgede kurutmalık üzüm 

yetiĢtiriciliği yaygın olarak yapılmakta olup %90 oranında çekirdeksiz üzüm 

üreticiliği yapılmıĢtır. Kuru üzüm üreticiliğine bakıldığı zaman  %85‟lik bölümü 

Ġngiltere ithal ederken, diğer büyük alıcılar ise Hollanda ve Almanya‟dır. Türkiye‟ye 

bakılacak olursa. ġirince bize kırsal turizm bağlamında  çok güzel bir örnek 

olmuĢtur. Diğer bir bölgeye bakılacak olursa bu da Kapadokya olmaktadır. Üçhisar, 

Göreme, Avanos, Ürgüp, Kapadokya‟nın volkanik kökenli olmasından dolayı bu 

civarlarda yoğun ve güzel bir bağcılık olmuĢtur. Dolayısıyla turist de çekmiĢtir. 

Bölgede turizm artıĢı Ģarap tüketimini etkilemiĢ, bu bağlamda da Ģarap üretimi artmıĢ 

ve yeni üzüm yetiĢtirilmesine yol açmıĢtır. Bu bölge de yetiĢtirilen en yoğun üzüm 

çeĢidi ise Emir üzümüdür. Türkiye‟deki bağcılık turizmini incelenecek  olursa 

Anadolu‟da M.Ö 3500 yılına kadar dayanmakta  olduğu ve yayılmasında Hititlilerin 

rolünün  büyük olduğu görülmüĢtür (Türkben, C., Gül, F., Uzar, Y., 2012).  Yeniden 

Ģarapçılığın  Elazığ bölgesinde  canlanmasına sebep olan olaylardan biri ise 1937  

yılında demiryolu açılıĢı sebebi ile Elazığ‟a gelen Atatürk ikram olarak verilenen  

Öküzgözü Ģarabını  çok sever ve bölgeye Ģarap fabrikası kurulmasını emreder ve 

1945te fabrika kurularak Ģarap üretimi  yeniden hayata dönmüĢtür (Yücel, N., 

Kasmalieva, A., 2014. Bir Ģehir: Elazığ,). Son yıllara bakacak olursak kırmızı Ģarabın 

doktorlar tarafından kalp ve damarlara olan yararları  açıklanınca, tüketiciler 

tarafından talep artmıĢ  ve kaliteli Ģaraplar üretilmeye baĢlanmıĢtır. 2011 yılında 
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dünyada 7.086.027 bağ alanında 69,654,926 ton yaĢ üzüm üretilmiĢtir (FAO, 2013). 

Türkiye Ġstatistik Kurumu‟nun 2012 yılı verilerine bakacak olursak ülkedeki 

üzümlerin çoğunun sofralık üzüm olduğu görülmüĢtür (TÜĠK, 2013). 

2.4.6 K.K.T.C. 

Ġncelendiği zaman K.K.T.C.‟nin köklü bir bağcılığa sahip olduğu görülmüĢtür.  

Adada üzüm yetiĢtiriciliği 4000 yıllık bir tarihe sahip olmuĢtur. Adada sofralık ve 

Ģaraplık üzüm yetiĢtiriciliği %8dir. Nüfusun yarısı doğrudan veya dolaylı bu alanda 

çalıĢmıĢtır. Adanın en eski endüstri Ģarapçılık olup bunu Yunan yazarlarından Homer 

ve Isıodos tarafından M.Ö 300 yılında Kıbrıs Ģaraplarından övgü ile bahsetmesinden 

anlaĢılabilmiĢtir. Adanın kurak ve sıcak bir iklime sahip olmasından dolayı kaliteli 

üzüm yetiĢtiriciliği yapılamamakla birlikte, üretimde sıkıntılar bulunmuĢtur. Üzüm 

üretim alanlarına bakıldığı zaman BeĢparmak dağları, Geçitkale bölgesi ve Karpaz 

yarımadası diye 3 ana bölgeye ayrılmıĢtır. Ġlçe olarak ise Girne, Güzelyurt ve Ġskele 

bulunmuĢtur. K.K.T.C.‟de sofralık üzüm yetiĢtiriciliği yaygındır. Mehmetçik 

bölgesinde 15000 ton kapasiteyi kapsayan Ģarap fabrikası kurulmuĢtu fakat istenen 

verim alınamamıĢ ve bu gibi giriĢimlerin çoğaltılması sağlanamamıĢtır. Bunun en 

büyük sebebi adaya uygun olan doğru sofralık ve Ģaraplık ürünün seçilememesidir 

(Semih T., Serpil T., Gültekin Ö., Hatice B. E., YeĢim R. D., 2014). Kuzey Kıbrıs 

olarak ilk ticari Ģarap projeleri 1990‟da Geçitköy‟de yapılmıĢtır. Bağ 2000 yılında 

kurulmuĢ olup 2004 yılında bağ bozumu yapılmıĢtır (Marion Stuart, Mustafa, ġengül 

Seyfi, 2008).  
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Bölüm 3 

ARAŞTIRMA YÖNTEMİ 

3.1Araştırmanın Önemi ve Yöntemi 

ġarap turizminin alternatif turizm kapsamında değerlendirildiği ve Ģarap turistlerinin 

destinasyon bazlı irdelendiği bu çalıĢma, nitel araĢtırma tekniği kullanılarak 

yapılmıĢtır. Nitel araĢtırmalarda esas amaç, irdelenen konu ile alakalı olarak, detaylı 

ve derin betimlemeler sunmak ve çalıĢmanın katılımcılarının görüĢlerini detaylı 

olarak anlayarak yorum yapabilmiĢtir (Yıldırım ve ġimĢek, 2013).  

Bir diğer tanımlamaya göre nitel araĢtırma, olgu ve davranıĢların gerçekleĢtiği 

bağlamın anlaĢılmasını geliĢtirmeyi amaçlanmıĢtır. Genel olarak deneyimler ve 

duygulara odaklanır ve doğada araĢtırma yapmak üzere tasarlanmıĢtır, bu nedenle 

araĢtırmacıları önceden belirlenmiĢ alanlara uymak yerine bilgi sahiplerinin 

perspektifinden önem taĢıyan kavramları tanıtmaya teĢvik etmiĢtir (Altinay ve 

Paraskevas, 2008. s.75). 

Bu çalıĢmada, verilerin derlenmesine esasen çalıĢma kısıtları da düĢünülerek en 

doğru tekniğin uygulanmasına gayret edilmiĢtir. Buradan yola çıkarak,  veri toplama 

aracı olarak görüĢme tekniği kullanılmasında mutabık kalınmıĢtır. Buna ek olarak, 

görüĢme tekniklerinden yarı yapılandırılmıĢ görüĢme tekniği kullanılarak 

katılımcılara sorular yönetilmiĢtir. 
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Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme tekniği, bir yandan yapılandırılmamıĢ görüĢmelerden 

yararlanarak yapılan geniĢ bir soruĢturma ile diğer yandan yapılandırılmıĢ bir 

açıklayıcı / tanımlayıcı yaklaĢım arasındaki dengeyi vurgulamıĢtır. Bu röportaj 

tekniği ne olduğunu bulmak, yeni görüĢler edinmek, genel kalıpları belirlemek ve 

değiĢkenler arasındaki iliĢkiyi anlamak için kullanılmıĢtır. Bu tekniği kullanan 

araĢtırmacılar bir konu listesine sahiptir ve soru sıralaması ve konuĢma akıĢına göre 

değiĢtirme konusunda daha fazla özgürlüğe sahiptir (Altinay ve Paraskevas, 2008. s. 

113). 

3.2  Araştırma Evreni ve Örneklemi 

ÇalıĢma neticelerini genellemek için gayret edinildiği katılımcıların toplamı olarak 

açıklanan evren; belirli kaideler ıĢığında seçilen, seçildiği ana kütleyi temsil 

potansiyeli olan ve araĢtırmanın yapılacağı grubu belirli özellikleri ile yansıtan 

birimler topluluğu olarak açıklanabilmiĢtir (Karasar, 2005). Buradan yola çıkarak 

çalıĢmanın evrenini KKTC‟ deki turistler oluĢturmuĢtur. Buna ek olarak, evrenin 

tümüne ulaĢmanın çok zor olması nedeniyle örnekleme metodu seçilmiĢtir. Nitel 

araĢtırma deseninde yapılan bu araĢtırmada amaçlı örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. 

Nitel araĢtırma genelleme giriĢiminde bulunmaz (Alasutari, 1995: 156–157) fakat 

incelenen konuyu veya olguyu derinlemesine kavramayı ve elde edilen bulguları 

eldeki malzemenin ötesine taĢımayı ve böylece teori geliĢtirmek amaçlanmıĢtır. Nitel 

araĢtırmada, örnekleme yöntemi, derinlemesine anlama amacına hizmet etmeli ve 

elde edebileceği bilgi bakımından zengin veriler için seçilmelidir (daha önce 

açıklanan yargılayıcı veya amaçlı örneklemeden farklı değildir).  Buradan yola 

çıkarak, yukarıda da değinildiği gibi çalıĢmada amaçlı örnekleme kullanılmıĢtır. 

Amaçlı örnekleme tekniği, katılımcının sahip olduğu nitelikler nedeniyle katılımcının 



34 
 

kasıtlı bir seçimidir. Temel teorilere ya da belirli sayıda katılımcıya ihtiyaç 

duymayan, rastgele olmayan bir tekniktir. Basitçe söylenilecek  olursa, araĢtırmacı 

neyin bilinmesi gerektiğine karar verir ve bilgi veya deneyim sayesinde bilgiyi 

sağlayabilecek ve vermeye istekli insanları bulmak için yola koyulur (Bernard, 

2002). Nitel araĢtırmalarda, mevcut kaynakların en doğru kullanımı için bilgi 

yönünden zengin vakaları tanımlamak ve seçmek için kullanılır (Patton, 2002). Buna 

ek olarak, ölçüt örnekleme,  örneklem büyüklüğü belirleme sırasında kullanılmıĢtır. 

Ölçüt örneklemede, ana amaç daha önceden hazırlanmıĢ bazı ölçütleri içine alan tüm 

durumların çalıĢılmasıdır (Yıldırım ve ġimĢek, 2013:140). Buradan yola çıkarak ve 

araĢtırmanın özelliği nedeniyle; sadece kendini Ģarap ile ilgili olarak nitelendiren, 

KKTC‟deki Ģarap evlerini ve bağlarına en az bir kez giden turistlerin görüĢlerini 

aktarabileceği örneklem listesine dahil edilmiĢtir. Bu kurala bağlı kalınarak, belirtilen 

kriterlere sahip turistlerin KKTC‟deki Ģarapçılıkla ilgili görüĢleri alınmıĢ ve 

toplamda 30 turist çalıĢmanın örneklemini oluĢturmuĢtur.  

GörüĢmeler 30. katılımcıdan sonra durdurulmuĢtur. Bunun nedeni,  temalar ve 

kategorilerin tekrarlanmıĢ olması ve böylece teorik doygunluğa ulaĢıldığının 

anlaĢılmasıdır. Teorik doygunluk, yeni verilerin görünmediği nitel veri analizinin 

aĢamasıdır (Glaser ve Strauss, 1967). 

3.3  Veri Toplama Aracı ve Analiz Yöntemi  

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak nitel araĢtırma tekniğinin en doğru bulguların 

temin edilebileceği görüĢme tekniği uygulanmıĢtır. Buna ek olarak, yarı 

yapılandırılmıĢ beĢ açık uçlu araĢtırma sorusundan meydana gelmiĢtir. ġarap 

turizmiyle ilgili olarak literatürde bazı çalıĢmalar, bu çalıĢmada kullanılan soruları 

kendi çalıĢmalarında da kullanılmıĢlardır (Charters ve Ali-Knight, 2002, Carmichael, 
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2005; Pratt, 2014). Yukarıda belirtilen sorular aĢağıda verilmiĢtir. Tablo:2. Yarı 

yapılandırılmıĢ GörüĢme kapsamında katılımcılara Yöneltilen Sorular; 

1. Kendiniz Ģarap sever olarak mı? Bilgili olarak mı tanımlarsınız? 

2.  Kaç yıldır Ģarap dünyasına ilginiz var? 

3. ġarap turizmi sizin için birincil seçenekli motivasyon kaynağımı? 

Ġkinci seçenekli motivasyon kaynağı mı? 

4. Bu destinasyon sizin için tatmin edici oldu mu? 

5. Adada ki Ģarap turizmi için vereceğiniz öneriler nelerdir? 

ÇalıĢmaya karĢın bilgiler 18 Nisan 2019-12 Temmuz 2019 tarihleri arasında 

turistlerinin tecrübe edindikleri deneyimleri neticesinde görüĢmelerle elde 

edilmiĢtir. Bu kapsamda, KKTC Ģarap evi ve Ģarap bağları bünyesinde 

bulunan iĢletme kademesinde olan kiĢilere telefon edilip randevu alınmıĢtır. 

Telefon aracılığıyla çalıĢma kapsamı ve amacı ilgili ve sorumlu kiĢilere 

açıklanmıĢ olup veri toplamak için izin talebinde bulunulmuĢtur.  Bunun 

yanında, ikili görüĢme teknikleri kullanılarak Ģarap evi ve bağ evlerini 

ziyaret eden turistlerle temas kurulmuĢ, araĢtırma ile ilgili olarak bilgi 

verilmiĢ ve çalıĢmanın ana kriteri olan öncelikli soru “Kendinizi Ģarap turisti 

olarak tanımlar mısınız?” sorusuna cevap vermeleri istenmiĢtir. Bu kilit 

soruya negatif cevap veren turistler araĢtırmaya eklenmemiĢ, kendilerini 

Ģarapçılık konusunda ilgili gören toplamda 30 turiste sorular yöneltilmiĢtir. 
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Bölüm 4 

 

VERİ ANALİZİ 

4.1 Bulgular ve Değerlendirme 

 Gillham  Vineyard ve Bellapais Gardens „ı ziyaret edip Ģaraba meraklı ve bilgili olan 

insanlarla yapılan görüĢmeler bu bölümde detaylı Ģekilde incelenmiĢtir. 

Ġncelemelerin anlaĢılabilir olması için öncelikle turistlerin demografik özellikleri ele 

alınmıĢtır. Bu doğrultuda çalıĢmaya katılan Ģarap turistlerinin demografik özellikleri 

aĢağıdaki tablo 1de verilmiĢtir. 

a. Katılımcıların Demografik Özellikleri 

ÇalıĢmada örneklemi oluĢturulan yerli ve yabancı turistlerin cinsiyet, yaĢ, medeni 

hal, eğitim durumları, ülkelerini gösteren demografik analizleri aĢağıdaki tablo 

1dedir. 
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Tablo 1. Katılımcıların demografik özellikleri 

DeğiĢken  Sayı  DeğiĢken  Sayı  

Cinsiyet(30)  Ülke (30)  

Kadın  13 Güney Kıbrıs   2 

Erkek  17 Türkiye  5 

YaĢ grubu (30)  Rusya  2 

29 yaĢ ve altı  3 Almanya  2 

30-39 yaĢ arası 5 Ġngiltere  6 

40-49 yaĢ arası 5 Ġsrail  3 

50 yaĢ ve üzeri 17 Ġsveç  1 

Medeni durum(30)  Ġtalyan  5 

Evli  16 Fransız  2 

Bekar  14 Ġrlanda  2 

Eğitim düzeyi (30)  Meslek (30)  

Lise  7 Emekli 5 

Üniversite  15 Akademisyen  2 

Yükseklisans  8 Kendi iĢi 16 

  Serbest  7 
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Yapılan çalıĢmaya bakıldığı zaman Ģarap turistlerinin cinsiyetleri; dengeli bir dağılım 

göstermiĢtir. Turistlerin 13‟ü kadın iken,17‟si erkektir. YaĢ gruplarının dağılımı ise 

ağırlıklı olarak orta yaĢ ve üzeri grubuna dahil olduklarını görülmüĢtür. Yalnızca 5 

Ģarap turisti 30-39 yaĢ grubuna,3 Ģarap turisti ise genç yaĢ grubuna,5 Ģarap turisti 40-

49 yaĢ grubuna,17 Ģarap turistinin 50yaĢ ve üzeri grubuna ait olduğu gözlenmiĢtir. 

ġarap turistlerinin 16 kiĢisi evli iken,14 kiĢisi bekardır.  Eğitim seviyeleri incelendiği 

zaman ağırlıklı olarak üniversite ve yüksek lisans mezunu oldukları görülmüĢtür. 

ġarap turistlerinin 7 kiĢisi lise mezunu iken,15 kiĢisi üniversite mezunudur, yalnızca 

8 kiĢisinin yüksek lisans yaptığı görülmüĢtür. ġarap turistlerin geldikleri bölgelere 

bakılacak olursa çoğunluk yurtdıĢı olmuĢtur. Güney Kıbrıs‟tan yalnızca 2 kiĢi 

Gillham Vineyard‟i ziyaret ederken,1 Ġtalyan,3 Ġngiliz,3 Türk, 2 rus,2 Alman,2 

Fransız,1 Ġsrail,1 Ġsveç‟li turistin Gillham Vinery‟i ziyaret ettiği görülmüĢtür. Diğer 

taraftan Bellapais Gardens‟ı 4 Ġtalyan,3 Ġngiliz,2 Türk,1 Alman,2 Ġsrail, 2 Ġrlanda‟lı 

turistin ziyaret ettiği görülmüĢtür. Kuzey Kıbrıs aylık kazancına göre yurtdıĢından 

gelen turistlerin daha iyi maddi kazançlara sahip olduğu söylenebilir döviz bazlı 

hesaplanacak olmuĢtur. Türkiye ve Kuzey Kıbrıs‟taki aylık kazanç hemen hemen 

birbiri ile ayni olmaktadır Türk parası olduğu için.  Son olarak her iki iĢletmeyi de 

ziyaret eden Ģarap turistlerin mesleklerine bakacak olursak 16 kiĢisi kendi iĢine 

sahipken,7 tanesi serbest meslek grubuna dahil,5 kiĢi emekli ve 2 kiĢisinin öğretmen 

olduğu görülmüĢtür.  
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b. Şarap Turistlerinin Şarapçılığa İlgi Durumları 

Bellabais Garden‟s ve Ethel Vinery‟i ziyaret eden Ģarap turistlerinin Ģarapçılığa olan 

ilgilerini anlamak için onlara Ģarap sever misiniz? Bilgili mi? Kaç yıldır Ģaraplara ilgi 

duyuyorsunuz? Soruları sorulmuĢtur. Sorular incelendiği zaman birçoğunun uzun 

yıllardır Ģarapla ilgilendiği görülmüĢtür. Verilen cevaplara detaylı bakılacak 

olunursa; 

Kod1 nolu turist: kendisini Ģarap sever olarak tanımlarken,40 yıldır Ģaraplarla içli 

dıĢlı olduğunu dile getirmiĢtir. 

 Kod13 nolu turist ise: * kendimize ait barımız olduktan sonra Ģarap dünyasına atılıp 

25 yıldır bu dünya da olduğunu* dile getirmiĢtir.  

Kod14 nolu turist ise* 35 yıldır Ģarap ürettiklerini, bu iĢ bizde aile geleneği 

birilerinin bu geleneği sürdürmesi gerekiyordu. Bir Ģarap sever olarak iĢi ele aldım ve 

bu dünyaya giriĢ yaptım * diyerek sektöre nasıl giriĢ yaptığını belirtmiĢtir. 

Kod15 nolu turist: * Bloger olmaya karar vermemin en büyük sebebi Ģarapçılıktı. 

Kendimi sürekli bağları gezerken buldum ve bunu neden bir iĢe çevirmeyeyim 

dedim. Bir baktım ki 10 yıldır bu sektördeyim ve gezmediğim ülke bırakmak 

istemiyorum* diyerek bize neden Ģarapçılığı seçmiĢ olduğunu anlatmıĢtır. 

Kod16 nolu turist ise:* bankacıyım kendimi geliĢtirecek beni rahatlatacak bir hobi 

ararken sürekli Ģarap içtiğimi ve bunu daha yakından görüp deneyimlemek istediğimi 

farkettim. Üzerinden 8 yıl geçmiĢ* yaptığı iĢin kendisini strese soktuğunu, çıkıĢ yolu 

olarak nasıl Ģarapçılığı seçmiĢ olduğu görülmüĢtür. 
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Kod17 nolu turist ise* ben kendimi gezgin olarak tanımlıyorum, genç yaĢta sevdiğim 

bu Ģarap sektörünü 30 yıldır her anımı ülkeyi bağları, Ģaraphaneleri gezerek görmeye 

ve kendimi geliĢtirmeye adıyorum* diyerek Ģaraba olan ilgisinden bahsetmiĢtir.  

Kod21 nolu turist ise *Ġtalya‟da bağlarla iç içe büyüdüğünü, bu sektörde olmazsa ne 

iĢ yapacağını bulamayacağını* söyleyerek bu iĢe ne kadar bağlı olduğunu 

aktarmıĢtır. 

c. Bireylerin Şarap Turizmi İçin Kuzey Kıbrıs’ı Tercih Etme Nedenleri 

Gillham Vineyard ve Bellapais Gardens‟ı ziyaret eden turistlere yöneltilen bir diğer 

soru ise neden Kuzey Kıbrıs‟ı tercih etikleri idi. AraĢtırmalar sonucunda birçok 

değiĢken madde ortaya çıkmıĢtır.  Detaylı incelenecek olursa; 

Kod14 nolu turist* adaya gelmeden önce çok araĢtırma yaptım, bu kurak iklimde 

hangi üzüm çeĢitlerinin yetiĢtiğini, ne tür Ģaraplar çıktığını merak edip adaya gelip 

bunları yerinde incelemek istedim. Üretim aĢamasındaki sıkıntıları, adada ki Ģaraba 

olan talebi, pazarlamanın ne durumda olduğunu yakından görmek istedim. 

Dolayısıyla daha önceleri çok duyduğum bu ülkeye Ģarap turizmine olan merakımı 

kullanarak gelip yakından görüp tadımlar yapıp bilgilenmek istedim* diyerek bizlere 

adaya nasıl ve neden geldiğini anlatmıĢtır. 

Kod17 nolu turist* Kuzey Kıbrıs‟ı daha önce çok duydum, adaya gelip bu adada ne 

derecede üretim yapıldığını yakından görmek istedim. Bir nevi inceleme de 

bulunmak için adaya geldim, ama görüyorum ki adada bu iĢ henüz yeni baĢlamıĢ. 

Yeterli mekanın olmayıĢı ve yeterli yerli Ģarabın bulunmayıĢı beni çok üzdü* diyerek 

bize adaya neden gelip sonucunda ne çıkardığını aktarmıĢtır. 
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Kod25 nolu turist: * adanın güney kısmında eĢimle birlikte turizm sektöründe yer 

almaktayız.  Kuzeydeki Ģarap turizmini gözlemleyip potansiyeli görmek, burada 

iĢlerin geliĢip geliĢmediğine bakmak, üretim hanelerin nasıl oluĢturulduğunu ve 

turistlerin gelip gelmediğini gözlemlemek için buraya gelmeyi tercih ettik* diyerek 

bizlere  burada neden  bulunduklarını  aktarmıĢtır. 

 Kod9 nolu turist* 20 yıldır Ģarap dünyasındayım, hep kendimi geliĢtirdim, sürekli 

yeni yerlere gidip kendimi geliĢtirmeye devam ediyorum. Bu yıl kendimi geliĢtirmek 

için burayı tercih ettim. Bu adadaki Ģarap turizmi var mı, varsa ne durumdadır 

diyerek çıktığım bu yolda nu yıl Kuzey Kıbrıs Ģarap turizmi ele almak istediğim için 

buraya geldim* diyerek bize neden bu adaya geldiğini belirtmiĢtir. 

Kod23 nolu turist* son 2 yıldır bu sektördeyim. Yüksek lisans tezimi yazarken 

seçtiğim bu alanda kendimi geliĢtirmek için sürekli gezmeye baĢladım ve yazları 

kurak olan bir adada bağcılığın nasıl olacağını gözlemleyip kendimi geliĢtirmek için 

geldim* diyerek bizlere nasıl ve neden bu adaya geldiğini aktarmıĢtır. 

 Kod18 nolu turist * emekli olmama yakın kendime yeni bir hobi bulmaya 

çalıĢıyordum. Bu sırada neden en sevdiğim içecek olan Ģaraba yönelmeyeyim diye 

düĢündüm. 5 yıldır sektörde deneyimlerimi artırmaktayım. Her yıl yeni bir ülke 

geziyorum bu yıl arkadaĢlarıma uyarak Kuzey Kıbrıs‟a gelmeyi tercih ettim. Buraya 

gelerek bu adadaki Ģarap üretim bölgelerini gezerek ve tadım yaparak kendime yeni 

deneyimler kazanmak için buraya geldim*  diyerek bize Ģarap dünyasına giriĢ 

macerasını ve adayı seçiĢ sebebini aktarmıĢtır. 
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Kod1 nolu turist * arkadaĢ vasıtasıyla Ģarapçılığın yaygın olduğu bölgeleri gezmeye 

baĢladım, bundan zevk almaya ve emeklilik hayatımı bağları gezerek deneyim 

yaĢayarak geçirmeye baĢladım. ArkadaĢlarım ünlü yerlerden çok adı duyulmamıĢ 

yerlerde yapılan Ģarap turizm deneyimini yaĢamayı tercih ediyor. Bu yıl bende onlara 

çok duyulmayan ve benimde adadaki Ģarap turizmi varlığından pek bir bilgim 

olmayan bu adaya gelmeyi teklif ettim. Ġnternette kısa araĢtırmalar sonucu kabul edip 

buraya geldik ve burada küçük iĢletmeleri gezerek üzümlerin kalitesini ve Ģarapların 

kalitesini inceleyip, tadarak kendimizi geliĢtiriyoruz* diyerek bizlere Ģarap dünyasına 

olan ilgi boyutunu ve neden bu adaya gelme gereksinimi duyduklarını aktarmıĢtır. 

d. Seyahat Motivasyonu Olarak Şarapçılık 

Bireylerin seyahatlerinde Ģarap tutkularının mı ağır bastığı bir seyahat türü ile 

seyahate çıkıyorlar? Yoksa bu tutku 2. bir seçenek mi oluyor? Bu soruların 

cevaplarını öğrenebilmek adına turistlere Ģarap turizmi sizin için 1.cil seyahat 

türümü? 2.cil seyahat türümü? gibi sorular sorulmuĢtur. Bu sorulara verilen cevaplar 

doğrultusunda yapmıĢ oldukları seyahatlerin türlerinin sonucuna varılacaktır. Detaylı 

incelenecek olursa; 

Kod4 nolu turist* 25 yıldır Ģarapla iç içeyim, dolayısıyla tatil tercihlerimde Ģarap 

turizmi her zaman 1. Sırada olur. Benim için bağları gezip ülkelerin kültürlerini ve 

üzümlerini tanımak çok önemli.* diyerek öncelikli turizm seçeneğini bizlere 

açıklamıĢtır. 

Kod28 nolu turist* benim için Ģarap turizmi maddi durumum elverdikçe 

gerçekleĢiyor maalesef, heryıl en az bir kez Ģarap turizmi etkinliklerine katılıyorum. 

Eğlenceli, dinlendirici olduğu kadar aynı zamanda dinlendirici bir etkisi de var 
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benim için, dolayısıyla 1. Tercihim Ģarap turizmi oluyor seyahatlerimde * diyerek 

bizlere neden 1, seçenek olarak Ģarap turizmini seçtiğini açıklamıĢtır. 

Kod5 nolu turist* benim için en öncelikli seyahat türü Ģarap turizmidir. Mesafeler ne 

olursa olsun bir ülkeye gidip o ülkenin Ģarapçılığını tanımak herĢeye değer. Tabi ki 

bu durum bir Ģarap severseniz geçerli oluyor* diyerek bize mesafe düĢünmeden yine 

de 1. Seyahat tercihinin Ģarapçılık olduğunu belirtmitir. 

Kod6 nolu turist* son 10 yıldır Ģarap benim 1. Seyahat seçeneğim oluyor, örneğin 

gelecek ay Fransa Bordeux bölgesinde bağ bozumu etkinliğine katılacağım. Sürekli 

seyahat etmek, bağları gezip kendimi geliĢtirmek benim için büyük bir motivasyon 

kaynağı oluyor* diyerek bizlere Ģarap turizmini neden 1.cil seyahat olarak seçtiğini 

aktarmıĢtır. 

Kod26 nolu turist * 30 yıldır üreticilik yapmakla birlikte bu sektördeyim. Benim için 

en önemli seyahat Ģarap turizmidir. Dolayısıyla 1. Sırada her zaman Ģarap turizmi 

oluyor. Bu sektöre merak duyan insanlarla tanıĢmak, farklı ülkelerin bağlarını gezip 

öğrenmek benim için inanılmaz bilgilendirici ve zevkli bir motivasyon olmakta* 

diyerek Ģarap sever ve üretici olarak nasıl bir motivasyon aldığını dile getirmiĢtir. 

Kod13 nolu turist* 25 yıldır alkollü içeceklerle iç içeyim. Beni her zaman hem 

hikaye, hem yapılıĢ, hem tadıyla etkileyen içki Ģarap olmuĢtur. ġarap kendi içinde bir 

hikaye barındırdığı için Ģarabı çok seviyorum ve kendimi bu yönde hep geliĢtirmeye 

çalıĢıyorum. Dolayısıyla bir yere tatil için seyahat edeceksem orası kesinlikle 

bağlarıyla, Ģarapçılığı ile ünlü veya Ģarapçılık yapılan bir yer olmalı.  Çünkü bana 

seyahatlerimde motivasyon sağlayan unsur Ģarap turizmidir bu kendimi geliĢtirmekte 
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bana yardımcı oluyor*  diyerek bize neden Ģarap turizminin kendisine motivasyon 

sağladığını ve neden Ģarap turizmini tercih ettiğini aktarmıĢtır. 

Kod17 nolu turist* daha önceleri hotele gidip konaklamayı ve bu Ģekilde dinlenmeyi 

tercih eden bir yapım vardı, fakat Ģarapçılığa merakım artmaya baĢladıkça seyahat 

anlayıĢımda değiĢmiĢ oldu, artık bir ülkeye seyahate çıkacağım zaman o ülkede bağ 

rotası olması gerektiğini biliyorum, çünkü kendimi geliĢtirmem ve motivasyon 

almam için Ģarapçılığa ve bağa ihtiyacım var*  turistiğimiz bizlere seyahat 

motivasyon tercihinin nasıl ve neden değiĢtiğini aktarmıĢtır. 

Kod11 nolu turist* Ģaraba her zaman ilgim olmuĢtur. Lise yıllarından belli kendimi 

iyi bir Ģarap içicisi olarak tanımlamaktayım. Fakat eğer bir tatil ve seyahat hakkım 

varsa Ģarap turizmi benim için ikinci sırada gelmektedir. Önceliğim deniz, kum 

güneĢ olmaktadır. Fakat bazen arkadaĢ ısrarlarına dayanamayıp Ģarap turizmini de 

tercih ettiğimiz oluyor bunu da sevmiyor değilim. Benim için bilgilendirici ve 

eğlenceli oluyor Ģarap turizmi tatilleri* diyerek bizlere neden Ģarap turizm seyahatini 

ikinci plana attığını açıklamıĢtır. 

e. Girne Destinasyonundaki İşletmeleri Ziyaret Eden Turistlerin Tatmin 

Düzeyleri 

ÇalıĢmanın son sorusuna bakacak olursak, Ģarap turistlerinin gezmiĢ oldukları 

iĢletmelerden aldıkları verim ve tatminlerini tespit etmek amacıyla bu iĢletme sizin 

için bilgilendirici ve tatmin edici oldu mu? Soruları sorulmuĢtur. Verilen cevaplar 

incelendiği zaman ise; 

Kod30 nolu turist* adaya geldiğimde bir grup olarak geldiğimiz için pek bir bilgim 

yoktur. AraĢtırdığım zaman da Ģarapçılık alanında pek bir Ģey bulamamıĢtım, fakat 
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geldiğimiz destinasyon ve iĢletmenin gerçekten takdir edilmesi gereken bir yer 

olduğunu düĢünüyorum. ÇalıĢanlar bizi üzümler hakkında ve ada hayatı hakkında 

çok güzel bilgilendirirken gerçekten enfes Ģaraplarda denedik* diyerek bize adada ve 

destinasyonla ilgili memnuniyetin aktarmıĢtır. 

Kod18 nolu turist * Fransa‟dan Ģarap diyarından buraya gelirken beklentim düĢüktü 

çünkü bizde çok üst kalite Ģaraplar mevcut, K.K.T.C Ģarapçılığı hakkında pek bilgi 

bulamamıĢtım ve sanırım sadece geldiğimiz bu destinasyonda üreticilik yapılmakta 

ki bu üzücü bir durum. Ama iĢletmeler ve Ģarapların kalitesi beni çok etkiledi. Burası 

beklentimin üzerinde bir yer çıktı ve bu durum beni çok sevindirdi* diyerek bize 

adaya ilk geldiğinde beklentisi olmadığını ve geri dönüĢte nasıl tatmin aldığını, 

mutlu döndüğünü aktarmıĢtır. 

Kod15 nolu turist * adaya gelirken beni neler beklediğini tahmin edebiliyordum. 

ĠĢletmeler butik ve çokta bir Ģey beklemiyordum. Ama iĢletmeleri gezince, iklim, 

üzümler hakkında bilgi aldıkça ve en önemlisi Ģarap tadımı yapınca dedim ki vay be! 

Bu destinasyon beni çok ĢaĢırttı bunu inkar etmeliyim. Çok güzel verim ve bilgiler 

alarak geri dönüĢ yapıyorum. Ve sanırım yine geleceğim* diyerek bizlere negatif 

düĢüncelerle adaya gelen Ģarap severin ne kadar etkilendiğini ve çok güzel bilgiler 

alarak adadan gittiğini aktarmıĢtır. 

Kod4 nolu turist* kendimi iyi bir Ģarap sever olarak tanımlarım, çok ülke gezdim. 

K.K.T.C.‟yi hep merak etmiĢtim. Adaya gelip Ģarap turizmi incelediğim zaman çok 

bir destinasyon olmadığını gördüğüm zaman biraz üzülsem de gezmiĢ olduğum 

destinasyona iĢlerinin haklarını vermiĢlerdi. Kaliteli Ģaraplar üretmekle birlikte, Ģarap 
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severlerin konaklaması için güzel yerler yapmıĢlardı* diyerek turistimizin 

iĢletmelerden tatmin olmuĢ bir Ģekilde gittiğini aktarmıĢtır. 

Kod24 nolu turist* adanın Güney kısmında yaĢıyorum. Bizdeki Ģarap turizmi zaten 

biliyoruz. Bugünlerde burası destinasyon olarak duyulmaya baĢladı, dolayısıyla 

bizde gelip görmek ve bilgilenmek adına buraya geldik ve tadım yaptığımız 

Ģarapları, iĢletmeleri çok beğendik. Ve güzel bilgilendirici detaylar öğrenmiĢ oldu* 

diyerek neden bu destinasyonu tercih ettiğini bize aktarmıtır.  

Kod28 nolu turist* arkadaĢ ve sosyal medya vasıtası ile K.K.T.C Ģarap turizmi 

hakkında bilgi edindim. Adaya geldiğim zaman fazla bir destinasyon olmadığını 

gördüm. GezmiĢ olduğumuz iĢletmeler iĢlerini gayet güzel ve üst düzey yapan iyi 

kalitede mekanlar. Biz gayet güzel bilgiler edinip çok güzel vakit geçirip evimize 

öyle dönüyoruz* diyerek bizlere nasıl tatmin olduğunu anlatmıĢtır. 

Kod 14 nolu turist * Ġtalya‟dan buraya gelirken çok heyecanlıydık daha önce Güney 

kısmında üretilen Gumandarga Ģarabını denemiĢtik ve beğenmiĢtik. Fakat Kuzey 

Kıbrıs‟ın Ģaraplarını daha önce hiç tatma Ģansı yakalamamıĢtık dolayısıyla ilk defa 

denedik güzel güçlü üzümlerden yapılan Ģaraplarda vardı, biraz daha geliĢtirilmesi 

gereken Ģaraplar da vardı. Ama genel olarak küçük bir ada ve üretimin  bu kadar az 

yapıldığı bir adaya göre Ģaraplar baĢarılı, iĢletme ise çok güzel, yeni ve donanımlı. 

Bizim için çok verimli, bilgilendirici bir seyahat oldu* diyerek destinasyonu tercih 

etme sebebini ve tatmin düzeyini bizlere aktarmıĢtır. 

Kod12 nolu turist* adaya gelirken arkadaĢımın isteği ile geldim. Adaya geliĢ 

yapmadan önce internet üzerinden araĢtırma yapmıĢtım fakat Ģarap üzerine pek bir 
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bilgi bulamamıĢtım. Daha sonra buraya gelince Girne destinasyonunda bu iĢin 

yaygın olduğunu gördük ve bu bölgede tadım yapmaya baĢladık. Yaptığımız 

tadımları, Ģarapları üzümleri beğendik. ĠĢletme olarak çok baĢarılı yerler var. ġarap 

anlamında bizi tatmin eden Ģaraplar olmuĢtur* diyerek nasıl adaya gelip, ne durumda 

adadan ayrıldıklarını bize aktarmıĢtır. 

f. Turistlerin Ada Şarap Turizmi İçin Vermiş Oldukları Öneriler 

Turistlerin tatmin düzeylerini inceledikten sonra son olarak bizlere ada Ģarap turizmi 

için daha da geliĢmesi için ne önerirsiniz? Adadaki Ģarap turizmi sizce yeterli mi? 

Daha da geliĢmeli mi gibi sorular sorulmuĢtur. Verilen tavsiyeleri yakında 

inceleyecek olursak; 

kod29 nolu turist * adada daha çok gazino kültürü yaygın, fakat buradaki iĢletmeler 

çok güzel iĢler yapıyor. Daha fazla dıĢ dünyaya açılarak, belki de belli baĢlı 

üreticilerle kardeĢ iĢletme olarak etkinlikler düzenleyip daha fazla Ģarap turisti 

çekebilirler. O zaman artan talep karĢısında hizmet ve üretim de yükselir ve belki 

Ģarap turizmi daha iyi olur ve yaygınlaĢır* diyerek bize adadaki Ģarap turizminin 

yaygınlaĢtırılması gerektiğini ve bunun için neler yapılabileceği konusunda tavsiye 

vermiĢtir. 

Kod19 nolu turist* ada hakkında K.K.T.C.  Ģarap turizmi ile ilgili maalesef düzgün 

bilgiler bulamadık. Buraya gelirken arkadaĢlarımızın tavsiyesi üzerine geldik. Yani 

Ģans eseri, fakat bu destinasyon ve iĢletmeler çok güzel ve geliĢmiĢ bunları 

yurtdıĢındaki insanlara tanıtmak aktarmak gerek. Bu da ancak sosyal medya ve 

devlet sayesinde olur. ĠĢletmelerden ziyade devlete çok iĢ düĢmekte* diyerek bize 
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kendilerine göre sıkıntımızın nerede olduğunu ve bunu nasıl aĢabileceğimiz 

konusunda tavsiyeler verimiĢtir.  

Kod13 nolu turist* Girne destinasyonuna baktığımız zaman pek de fazla bir Ģarap 

turizmi aktivitesi göremiyoruz. Üreticilerin artması gerek, belki o zaman rekabetle 

birlikte üretim ve pazarlamada artar ve böylece turizmde, turist de artar* diyerek 

Ģarap turizmini geliĢtirmenin ve turist çekmek için tavsiyelerde bulunmuĢtur. 

Kod21 nolu turist* adaya gelir gelmez iklimine, Girne destinasyonuna kesinlikle 

bayıldığımızı belirtmeliyim. Fakat insan buraya Ģarap turizmi için gelince daha fazla 

yer gezip görmek istiyor. Fakat K.K.T.C için bu sanırım biraz erken, çünkü Ģarap 

turizmi daha yeni yayılmaya baĢlamıĢ. Biran önce teĢviklerle v.s ile bu sektör 

geliĢtirilip dünyaya açılmak gerek diye düĢünüyorum* diyerek bize sektördeki 

geliĢimiz üzerinden tavsiyede bulunmuĢtur. 

Kod11 nolu turist* adaya gelirken küçük bir ada olduğunu biliyorduk, fakat 

gideceğimiz iĢletmelerin ne derece iyi olduğunu bilmiyorduk fakat biz son derece 

etkilendik ve güzel Ģaraplar denedik. Belki de çok açılmayıp bu adadaki Ģarap 

turizmi böyle butik olarak devam ederse daha da güzel ve çekici olur* diyerek 

bizlere adada ki Ģarap turizminin bu Ģekilde küçük ve butik olarak kalmasının daha 

çekici olabileceğini aktarmıĢtır. 

Kod23 nolu turist * küçük bir ada ve yerel turistin az olması sanırım geliĢmeyi 

engelliyor. Bu turizmi ilerletmenin en önemli yolu devletin desteğidir. Devlet 

destekleyip bu üretimi artırabilir ve yurtdıĢına açılıp geliĢebilir* devlet desteği ile bu 

sektörün geliĢebileceğini düĢündüğünün bize aktarmıĢtır. 
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Kod1 nolu turist* adaya önceden gelmiĢtik. Sanırım 60lı yıllardı o zamanlarda birkaç 

çeĢit Ģarap denemiĢtik ve beğenmiĢtik. Bunca seneden sonra gelip yine birkaç iĢletme 

olduğunu görmek bizi çok üzmüĢtür, çünkü geçen yıllar içerisinde Ģarap turizmi 

adına hiç ilerleme olmamıĢ demektir. Diğer ünlü ülkeler nasıl ki üzümlerine, 

bağlarına sahip çıkıyor sizin de yapmamız gereken sahip çıkıp, üretip bunu dünyaya 

duyurmak. Artık bu dijital dünya da sanırım ülkelerimizi tanıtıp, duyurmak artık 

daha kolay oldu. Bu yüzden gençlere tavsiyem bağlar kurup, üzümler üretip Ģarap 

turizmini canlandırıp ülkenizin adını duyurmak* bizlere adada ki Ģarap turizminin 

duyurulması gerektiğini ve geçmiĢten günümüze pek de ilerleme kaydetmediğini, 

gençler olarak üretime katkıda bulununca ve bunu duyurursak adadaki Ģarap 

turizminin geliĢebileceğini bizlere söylemiĢtir. 

Kod7 nolu turist* adaya Ģans eseri geldiğini ve buraya gelince Ģarap deneyip bağ 

gezmek istediğini söylediği zaman çok az üretim yeri olması beni çok ĢaĢırtmıĢtır. 

Ġnternet de araĢtırmak istediğim zaman 3-4 yer buldum. Hem internet üzerinde 

pazarlama ve reklam az, hem de ada olarak üretim az. YurtdıĢından geldiğim için 

devlet fon ve katkıları ne durumda, ada da Ģarapçılık yapılabiliyor mu bilmiyorum 

fakat eğer baĢkaları yapıyorsa demek ki yapılabilir diye düĢünüyorum. Bir Ģekilde 

gençler Ģarap turizmini canlandırıp ada ve kendileri için birĢeyler yapabilirler. Ġyi bir 

pazarlama ve devlet yardımı için adaya Ģarap turistleri getirilebilir ve ada da 

tanıtılabilir diye düĢünüyorum. Bu adada ki Ģarap turizminin benim düĢünceme göre 

daha çok yolu var*  diyerek turistimiz bize adadaki Ģarap üretiminin yeterli 

olmadığını bunu ancak üretim ve devlet yardımıyla geliĢtirebileceğimizi 

düĢündüğünü aktarmıĢtır. 
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Kod3 nolu turist* öncelikle daha önce Güney Kıbrıs‟a gelip oradaki Ģarap turizmini 

gözlemlediğimi ve beğendiğimi söylemeliyim. Bu yıl Kuzey Kıbrıs Ģarapçılığını 

denemek istedik ve bu yüzden bu adaya geldik. Fakat çok üzücü ki burada çok 

üretim ve tüketici bulunmamaktadır. Sebebini bilmiyorum fakat güney kısmı bu 

kadar geliĢirken kuzeyin bu kadar geliĢmemesi normal değil. Bu yüzden imkanları 

kullanıp biraz özveri gösterip bu aday ve gençlere miras olarak Ģarapçılık 

bırakılabilir bunu yapabilmek için de üreticileri teĢvik etmeli diye düĢünüyorum* 

diyerek bizlere adadaki Ģarap turizminin geliĢmediğini geliĢtirmek içinse üreticilere 

teĢvik ve bilgi verilerek bunun yapılabileceğini bizlere aktarmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



51 
 

Bölüm 5 

SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

5.1 Sonuçlar  

Dünya ekonomisine bakıldığında en önemli ve vazgeçilmez unsuru turizmdir. 

Ülkelere, bölgelere ekonomik, sosyal ve toplumsal anlamda birçok katkı sağlamıĢtır. 

Bu yıllar boyunca böyle devam etti, fakat artık zamanın değiĢmesiyle birlikte 

turistler turizm de alternatif seçenekler aramaya baĢladılar. Dolayısıyla son yıllarda 

artık alternatif turizm çeĢitleri çoğalmaya ve bununla birlikte de alternatif turistik 

istek geliĢimi de çoğalmıĢtır.  

Günümüzde turistlerin psikolojik, fiziksel ve duygusal yönlerine katkı sebebiyle 

alternatif turizm çeĢitlerini farklı baĢlıklar altında sınıflandırmak mümkündür. ġarap 

turizmi genel itibari ile bakıldığı zaman katılımcılara Ģarap ve bağlarla deneyim 

yaĢama fırsatı bulmaktadır. 

GeçmiĢ zamanlarda motivasyon kaynağı olarak Ģarap turizmi tercih eden kitle sayısı 

oldukca azdı. Fakat günümüzde Ģaraba ve seyahatlere olan ilgi oldukça fazlalaĢmaya 

baĢladı. ġarap turizmine olan ilgi artmaya baĢladıkça turizm bölgeleri, Ģaraphaneler 

daha fazla geliĢtirilmeye baĢlandı bu sayede birçok insan turizm bölgelerini 

keĢfetmek için daha bilinçli ve istekli seyahat etmeye baĢlamıĢtırlar 

(Yüncü,2010:30). ġarap turistleri hem iç hem de uluslararası turizme zaman geçtikçe 
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daha fazla katılım sağlamakta olup ekonomik güç seviyelerine göre oldukça farklı 

seyahatler gerçekleĢtirmektedirler.  

Kuzey Kıbrıs olarak Ģarap turizmi belli tarihsel bir geçmiĢe sahip olmaktadır. Son 

dönemlerde yeni üretim yerlerinin açılması ile birlikte turistler için çekici, alternatif 

deneyim imkanları sunan bir ülke haline gelmiĢtir. Bakıldığı zaman bugün Kuzey 

Kıbrıs‟ın Girne bölgesinde üzüm bağları bulunup burada Ģaraplık üzüm 

yetiĢtirilmektedir. Ve Ģarap turizmine yönelik yatırımlar çoğalmaya baĢlamaktadır. 

Girne bölgesinde bulunan dağlık ve verimli topraklar sebebi ile doğru üzümlerden 

kaliteli Ģaraplar üretilirken, adanın pek çok yerinde üretim yaygın değildir. Butik 

anlamda üretim yapılan yerler mevcut olmakla birlikte Mehmetcik köyünde de 

üretim yapılıp asma dikimleri yapılmıĢ fakat beklenen verimli sonuçlar elde 

edilememiĢtir. Girne destinasyonu her geçen yıl Ģarap turizmi açısından geliĢme 

göstermiĢtir. 

Bu çalıĢma, Kuzey Kıbrıs‟ın Girne bölgesinde yer alan ve son yıllarda Ģarap turizmi 

açısından önem arz eden Gillham Vineyard‟s ve Bellapais Garden‟s iĢletmelerinde 

bulunan Ģarap turistlerinin genel profil özelliklerini belirlemek, Ģarap turizmine 

yönelik tutumları belirlemek adına yapılmıĢtır. ÇalıĢma nitel araĢtırma yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Sonuçlar demografik özellikleri belirlemeye yetip, ada Ģarap 

turizmi ile ilgili öneriler ve düĢünceler almaya yetmiĢtir. Bunların sonucunda 

turistlerin Ģarap turizmini zevk ve kendilerini geliĢtirip, kendilerine bir Ģeyler katmak 

için yaptıklarını maddiyata önem vermeyip, değiĢik destinasyonları tercih eden profil 

özelliklerini taĢıdıkları görülmüĢtür. Turistlerin Ģarap dünyasına ilgi boyutlarını 

incelediğimiz zaman; genel olarak hepsinin köklü bir Ģarap geçmiĢi veya Ģarapla 

ilgili bağları bulunmuĢtur. ÇalıĢmaya katkı koyan Ģarap turistlerinin Ģarap turizmini 
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genel olarak birinci tercihte seyahat motivasyonu olarak tatil tercihi ettiklerini 

görmekteyiz.  ġarap profili olarak kendilerini tanımlamalarını istediğimiz zaman ise 

çoğunluk Ģarap sever ve kalanların ise bilgili olarak kendilerini tanımladıklarını 

görülmektedir. Bulundukları iĢletme bazlı tatminkarlılıklarını sorduğumuz zaman ise 

beklentilerinin düĢük olduğunu araĢtırmaları sonucunda pek bir kaynak 

bulamadıklarını belirtirken, destinasyonlarına geldiklerinde iĢletmeleri tatminkar 

bulmuĢlardır. ĠĢletmelerin bağ, Ģarap, iĢletme olarak çok memnun kaldıklarını genel 

olarak iĢletmeleri beğendiklerini görürken, bu kadar az iĢletme ve üretim olması 

turistleri biraz hayal kırıklığına uğratmıĢtır. Genel olarak Girne bölgesini ziyaret 

eden turistlerin Ģarap konusunda bilgili, maddi durumları yüksek, eğitim seviyeleri 

yüksek, yabancı, orta ve orta yaĢ üstü grubuna dahil bireyler oldukları görülmüĢtür.   

ġarap turizmine ilgi duyan kiĢilerin gelecekte Kuzey Kıbrıs ile ilgili araĢtırma 

yaptıkları zaman bu araĢtırmanın yol gösterici olacağı beklenilmiĢtir. ġarap turizmi 

son yıllarda ilgi gören bir alternatif turizm çeĢidi olup turizm ve ekonomiye önemli 

katkı sağladığı kabul edilmiĢtir.  Alternatif turizm faaliyetleri bulunduğu bölgedeki 

destinasyonlara geliĢme olarak katkı sağlamıĢtır. ÇalıĢma kısıtları sebebiyle yerli ve 

yabancı turistlerle sadece Girne bölgesi içerisinde Ģarap turizmi barındıran iki 

iĢletmede yapılmıĢtır. Dolayısıyla gelecekte yapılacak olan çalıĢmalarda 

destinasyona ve bilimsel yazılara önemli katkılar sağlayabilecektir.  

5.2 Öneriler  

Turistlerle yapılan görüĢmeler de ve bizim incelememize göre bakılacak olursa 

adadaki Ģarap turizmini geliĢtirmek için yapılması gerekenler; 

 GeçmiĢten beri adamızda var olan Ģarap turizmi tarihini kullanarak 

yeni üretim sahaları yapmak, 
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 Devletin üreticiye gereken desteği vermesi suretiyle üreticilere 

motivasyon ve iĢ kaynağı olarak bağcılık iĢine girmelerini sağlamak, 

 Üretim kaynaklarının artırılması suretiyle dıĢ pazara devlet yardımıyla 

birlikte ülke ve Ģarap turizminin tanıtımına katkıda bulunmak, 

 Daha kaliteli ve güçlü Ģaraplar üretebilmek adına adadaki sıcak 

havaya uygun üzümleri  araĢtırıp, dikimini yapmak, 

 Yapılan dikimin takibini yapmak, 

 Yabancı ülkelerde veya Güney Kıbrıs‟taki üreticilerle ortak iĢ birliği 

yapmak, diğer ülkelerdeki Ģarap turizmi geliĢimini örnek almak,  

tecrübelerinden yararlanarak geliĢime katkıda bulunmak, 

 Kültürümüzle birlikte ilerleyerek yeni üretim tesisleri ve bağların  

yapılmasını sağlamak, modern ve gelenekseli birlikte yansıtarak 

teknoloji yardımı ile de internet ortamındaki kaynakları artırmak. 
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                  Demografik özellikler  Şarap sever/bilgili Birincil/iki

ncil  

seyahat 

seçeneği 

Kaç yıldır şarap 

dünyasında 

Destinasyon  

Tatmin 

Etti mi? 

K.K.T.C Şarap Turizmine Önerileri.  

Yaş  Ülke  Medeni  Cinsiyet  Eğitim       

Kod1 65 İngiliz  Bekar  Bayan  üniversite Şarap sever Birincil  40 İşletme olarak ürettikleri şaraplar 

çok başarılı. 

Gençlerin üretime geçip, üretim yapıldıktan sonra yapılanları 

 dış dünyaya pazarlamak lazım ki birşeyler değişsin ve ilerlesin. 

Kod13 50 İtalyan  Evli  Bayan  üniversite Şarap sever Birincil  25 Az çeşit olması biraz hayal 

kırıklığı yaşattı. Fazla ürün ve 

daha kaliteli şaraplar 

bekliyordum 

Birkaç tane üretim tesisinin olması hayrete düşürücü bir detay.  

Biz daha fazla üretici bekliyorduk. seçenekler çoğaltılmalı. 

Kod14 56 İtalyan  Evli  Bay  Lise  Şarapsever Birincil  35 Güçlü ve güzel şaraplar tattık. 

Böylesini beklemiyorduk 

Üretici artmalı, sadece 1-2 işletmenin olması bizi çok kısıtladı.  

Seçenek fazla olursa turistler için ada şarapçılığını tanımak o kadar kolay 

 ve iyi olur. 

Kod17 58 Fransız  Bekar  Bayan  Lise Bilgili Birincil  30 Mekan ve güzel şaraplar bizi çok 

mutlu etti. 

Üretici az dolayısıyla üretimde az. Üreticiler artırılarak üretim  

De geliştirilebilir.  

 Kod2 65 İngiliz  Bekar  Bay  üniversite Bilgili  Birincil  45 İlk defa denemiş olduğumuz 

geleneksel şarapların tadı 

damakta kaldı. 

Bunca yıllık deneyime dayalı söyleyebilirim ki tanıtım olmazsa bu iş  

ilerlemez.  

Tanıtım artıkça talep yükselir ve dolayısıyla şarapçılık da gelişir. 

Kod5 70 İrlandalı  Evli  Bay  Lise Bilgili  Birincil  40 İşletmeye özel şarapları deneme 

fırsatı bulduk ve bunlara 

bayıldık. 

Tanıtım artmadığı için adayı pek bilen yok.  

Dolayısıyla talep olmadığı için şarapçılık gelişme göstermiyor. 

Kod21 50 İtalyan  Evli  Bayan  üniversite Bilgili  Birincil  25 Mahsen ve şaraplar bizi 

büyüledi. Güzel kaliteli şaraplar 

harika. 

Şuan için üretim ve tanıtım az.  

Dış pazara tanıtım yapılarak şarapçılık geliştirilmeli. 

Kod20 45 İsveç  Bekar  Bayan  üniversite Şarapsever Birincil  23 Böyle güçlü ve kaliteli şaraplar 

beklemiyorduk. Çok beğendik. 

Üreticiler artarak rekabet çoğalmalı ve dolayısıyla  

adaya turist katılımı çoğalır. 

Kod19 56 İsrail  Bekar  Bay  Master Şarapsever Birincil  32 Bağlara ve şaraplara bayıldık. 

Kesinlikle çok iyi kaliteli 

şaraplar var. 

Adadaki şarap turizmi dış dünyaya pazarlanmalı. 

Kod18 59 Fransız  Bekar  Bay  Lise  Bilgili Birincil  33 Beklentimizin üzerinde kaliteli 

şaraplar denedik bu bizi çok 

mutlu etti. 

Üretim artırılarak daha fazla turist gelebilir.  

Ve bu da şarap turizmini geliştirmeye yardımcı olabilir. 


